
OD JESENI DJEČJI VRTIĆ 
“CVRČAK“ RADI I U POSLIJE-
PODNEVNOJ SMJENI 

Roditelji koji rade u 
smjenama su mirni, 
dijete u vrtiću može 
biti do 21 sat 

 

Vaš Informativni 
centar Virovitica
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SPORT
PPD ZAGREB OSVOJIO 
NASLOV PRVAKA, VIRO VIRO-
VITICA ZAUZELA 11. MJESTO
Virovitica je tri dana 
bila centar mlađe ka-
detskog rukometa u 
ovom dijelu Europe
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Ove bi 
godine 
trebala 
početi 
izgradnja 
dionice od 
Virovitice do 
Špišić 
Bukovice u 
dužini 4,5 
kilometra

SASTANAK KOORDINACIJE BRZE CESTE BJELOVAR – VIROVITICA
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ZA AGLOMERACIJU PITOMAČA POTPISAN UGOVOR 
VRIJEDAN OKO 262 MILIJUNA KUNA 
Kanalizacija uz samu Pitomaču, stiže 
i u Kladare, Dinjevac, Grabrovnicu, 
Stari Gradac i Otrovanec str. 3

ANTUN POLJAK (79) IZ 
PODGORJA VATROGASAC JE 
VEĆ PUNE 62 GODINE

Uz sve intervencije i 
dogodovštine, 
najdraže će mu 
biti primiti 
priznanje 
iz ruku 
kolega 
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POČINJU RADOVI NA OB-
NOVI DIONICE PRUGE VI-
ROVITICA – PITOMAČA U 
DUŽINI OD 21 KILOMETAR

Uz samu prugu, 
uredit će i pružne 
prijelaze, kolodvore i 
perone str. 7

U NOVOM ANTUNOVCU 
ODRŽANA POČETNA KON-
FERENCIJA PROJEKTA “KUĆA 
ČAJA – OAZA MIRA”
Posjetiteljima 
kušaonice i muzej 
čaja, čitaonice i radi-
onice na kojima će 
se upoznati s biljem 
našeg kraja 
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3,50kn

nova
cijena samo
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I Virovitičko-podravska i Bjelo-
varsko-bilogorska županija ima-
ju zajedničku želju da brza cesta 
dođe i do Bjelovara i do Viro-
vitice. Značilo bi to, prije svega, 
razvoj gospodarstva, ali i bolju 
prometnu povezanost ovog dije-
la s ostatkom RH, zaključeno je u 
ponedjeljak na sastanku Koordi-
nacije za izgradnju brze ceste koji 
je održan u zgradi Virovitičko-
podravske županije. Završetak 
izgradnje očekuje se za pet do 
sedam godina, pod uvjetom da 
u ovoj godini bude gotova kom-
pletna projektna dokumentacija 
i da se raspiše natječaj za kom-
pletnu dionicu, za svih 59 km.

GRADNJA IZ DVAJU 
PRAVACA 

Koordinacijskom sastanku 
nazočili su ministar mora, 
prometa i infrastrukture Oleg 
Butković, njegov pomoćnik Alen 
Gospočić, saborski zastupnici 
Josip Đakić i Tomislav Tolušić, 
virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović i njegovi zamjenici 
Marijo Klement i Darko Žužak, 
gradonačelnik grada Virovitice 
Ivica Kirin sa zamjenikom 
Damirom Marenićem i surad-
nicima, gradonačelnik grada 
Bjelovara Dario Hrebak, načelnik 
općine Pitomača Željko Grgačić 
te predstavnici Hrvatskih cesta.
- Radi se o najvećem i najvažnijem 
projektu kako za grad Viroviticu, 
tako i za Virovitičko-podravsku 
županiju. Zahvaljujem Vladi RH 
jer je u svom proračunu osig-
urala 44 milijuna kuna za kom-
pletnu dokumentaciju za cestu 
od Bjelovara do granice s Repub-
likom Mađarskom, u duljini 59 
kilometara. S projektantima smo 
dogovorili da u gradnju krećemo 
iz dvaju pravaca, od Farkaševca 

prema Gudovcu i od Virovitice 
do Špišić Bukovice u dužini 4,5 
kilometara. Tijekom ove godine 
očekujemo građevinsku doz-
volu, tijekom ljeta raspisivanje 
natječaja i odabir izvođača, kako 
bismo najesen krenuli s rado-
vima na navedenoj dionici. Ra-
zlog za to je što želimo staviti do 
znanja da se gradnja brze ceste 
ne može zaustaviti nikakvim 
političkim odlukama – naglasio 
je gradonačelnik grada Virovitice 
Ivica Kirin. 
- Sufinanciranje izgradnje 
planirano je iz nove financijske 

Gradonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin

AKTUALNO2 I

• Tijekom ove godine očekujemo građevinsku dozvolu, tijekom ljeta 
raspisivanje natječaja i odabir izvođača, kako bismo najesen krenuli 
s radovima na navedenoj dionici. Razlog za to je što želimo staviti do 

znanja da se gradnja brze ceste ne može zaustaviti nikakvim političkim 
odlukama – naglasio je gradonačelnik grada Virovitice Ivica Kirin. 

Ove bi godine 
trebala početi 
izgradnja 
dionice od 
Virovitice do 
Špišić Bukovice 
u dužini 
4,5 kilometra

Blaženka Grdenić 

omotnice  EU od 2021. do 2027.
godine, tako da nam je sada 
najvažnije riješiti kompletnu 
dokumentaciju. Brza cesta je od 
izuzetnog značaja jer tako Viro-
vitica postaje sjecište najvažnijih 
prometnih pravaca D2, D5 i 
D12, što jamči razvoj ne samo 
grada Virovitice, već i cijele 
Virovitičko-podravske županije, 
ali i ovog dijela RH i mi doslovno 
postajemo regionalno prometno 
čvorište, što će Virovitici osigu-
rati ubrzani razvoj gospodarstva 
– naglasio je gradonačelnik Ivica 
Kirin.
- Svaka ovakva Koordinacija 
je dobra i ono što mogu pot-
vrditi je da imamo veliku pot-
poru i u Hrvatskim cestama i u 
nadležnom Ministarstvu. Svakih 
tri do četiri mjeseca održavamo 
ovakve sastanke, kako bismo bili 
upoznati sa svom problematikom 

jer je tu puno  administracije i 
birokracije koju treba riješiti, 
kako bismo konačno počeli gra-
diti brzu cestu. Iz perspektive 
grada Bjelovara ostalo je još 12 
kilometara brze ceste koji se 
tek trebaju početi graditi, a isto 
tako imamo još pet kilometara 
ceste za koju je raspisan natječaj 

i čekamo izvođača radova te će 
vjerojatno u ovoj godini krenuti 
i radovi. Svim snagama ćemo se 
boriti i utjecati da i cesta prema 
Virovitici ide istim tempom, i to 
nas korist obaju gradova, i Viro-
vitice i Bjelovara – zaključio je 
gradonačelnik Bjelovara Dario 
Hrebak.

Gradonačelnik Bjelovara 
Dario Hrebak

SASTANAK KOORDINACIJE BRZE CESTE BJELOVAR – VIROVITICA
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U Pitomači je u utorak potpisan 
ugovor o dodjeli bespovratnih sred-
stava za projekt “Izgradnja sustava 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih 
voda aglomeracije Pitomača”. Ugo-
vor o sufinanciranju potpisali su 
ministar zaštite okoliša i energetike 
Tomislav Ćorić, generalni direktor 
Hrvatskih voda Zoran Đuroković, 
direktorica Virkoma d.o.o. Viro-
vitica Margareta Ptiček i načelnik 
općine Pitomača Željko Grgačić.
Potpisivanju ugovora nazočili su, 
među ostalima, saborski zastup-
nici Josip Đakić i Tomislav Tolušić, 
župan Virovitičko-podravske žu-
panije Igor Andrović sa zamjenici-
ma Marijom Klementom i Darkom 
Žužakom, gradonačelnik grada Vi-
rovitice Ivica Kirin i njegov zamje-
nik Damir Marenić te predstavnik 
Hrvatskih voda iz Osijeka Željko 
Kovačević.

OPĆINA SUDJELUJE S OSAM 
MILIJUNA KUNA 

Današnjim potpisom ugovora 
kreće se u realizaciju Aglomer-
acije Pitomača koja je vrijedna 
oko 262 milijuna kuna. Od tog 
iznosa najveći dio će se financirati 
EU sredstvima, dok će Općina 
Pitomača sudjelovati tek s nešto 
više od 8 milijuna kuna.
- Ovo je najbolji mogući način kako 
iskoristiti europska sredstva i podići 
kvalitetu života naših građanki i 
građana. Realizacijom ovog pro-
jekta omogućit će se prije svega 
značajno uvećanje mogućnosti 
priključenja na sustav javne vo-
doopskrbe, a isto tako i uvećanje 
priključenja na sustav javne odvod-
nje s nekih 39 na 86 posto, odnosno 
preko 4000 priključaka – rekao je 
ministar zaštite okoliša i energetike 
Tomislav Ćorić.
- Ono što želim istaknuti je 
činjenica da realizacijom Aglomer-
acije Pitomača zapravo dovodimo 
sustav realizacije projekata u Re-
publici Hrvatskoj na jednu novu 
razinu. Današnjim potpisivanjem 
ugovora premašili smo broj od 50 
potpisanih aglomeracija, odnosno 
odobrenih sredstava. Ukupno ih je 
54 i njihova vrijednost prelazi 22 
milijarde kuna, a trebaju biti real-
izirani do 2023. godine. To je sja-
jan signal za hrvatsku građevinsku 
operativu i siguran sam da će na 
području Virovitičko-podravske žu-
panije, odnosno Pitomače, domaća 
operativa pronaći svoje mjesto, 
dakle i posao i u konačnici cijeli niz 
pozitivnih učinaka – ističe ministar 
Ćorić.
Direktor Hrvatskih voda Zoran 
Đuroković najavio je i projekt na 
području Slatine.

PODIZANJE STANDARDA 
- Nadam se da su građani na 
području Virovitičko-podravske 
županije zadovoljni, prije svega 
jer se već provodi projekt Virovit-
ica II vrijedan 165 milijuna kuna. 
Napravili smo 36 kilometara 
kolektorske mreže i na snazi je 
ugovor o izgradnji uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda na 
razini 26 tisuća stanovnika. Is-
tovremeno smo pripremali i dobili 
odobrenje od strane našeg Mini-
starstva zaštite okoliša i energet-
ike novi projekt ovdje u Pitomači 
koji isto tako treba omogućiti 
gradnju 65 kilometara kolek-
torske mreže i izgradnju drugog 
stupnja s devet tisuća stanovnika, 
gdje ćemo značajno podići stan-
dard priključenosti i zbrinjavanja 
otpadnih voda na području Du-

navskog slijeva. Nema više zapre-
ka ni da se odobri projekt Slatina. 
Ako na kraju brojimo Viroviticu, 
Pitomaču i Slatinu, bit će riječ o 
ulaganju od 700 milijuna kuna, 
od kojih je 400 milijuna kuna 
moguće dobiti iz Europskih fon-

dova – rekao je Đuroković.
POVIJESNA INVESTICIJA 

Izuzetno sretan ovim vrijednim pro-
jektom je načelnik općine Pitomača 
Željko Grgačić koji je istaknuo kako 
je sam centar Pitomače imao kanal-
izaciju, a ovim projektom se ona širi 
na Kladare, Dinjevac, Grabrovnicu, 
Stari Gradac, Otrovanec i ostatak 
Pitomače.
- Veseli me što stvaramo bolje uvj-
ete življenja na području cijele naše 
općine. Ovo je najveća investicija 
u povijesti Općine Pitomača i na 
području naše županije. Toga ne 
bi bilo da nema zajedništva kakvo 
imamo sa Županijom i Hrvatskim 
vodama na koje se uvijek možemo 
osloniti, naša pratnja su i saborski 
zastupnici. Ovaj projekt je krenuo 
2010. godine i stagnirao je sve do 
dolaska trenutne Vlade Repub-

AKTUALNO I 3

• Realizacijom ovog projekta omogućit će se prije svega značajno uvećanje mogućnosti priključenja na 
sustav javne vodoopskrbe, a isto tako i uvećanje priključenja na sustav javne odvodnje s nekih 39 na 86 
posto, odnosno preko 4000 priključaka – rekao je ministar zaštite okoliša i energetike Tomislav Ćorić.

ZA AGLOMERACIJU PITOMAČA POTPISAN 
UGOVOR VRIJEDAN OKO 262 MILIJUNA KUNA  
Kanalizacija uz samu Pitomaču, stiže 
i u Kladare, Dinjevac, Grabrovnicu, 
Stari Gradac i Otrovanec 

Ministar zaštite okoliša i energetike 
Tomislav Ćorić

Predstavnik Hrvatskih voda iz 
Osijeka Željko Kovačević

Načelnik općine Pitomača Željko 
Grgačić

Saborski zastupnik Josip ĐakićŽupan Virovitičko-podravske 
županije Igor Andrović

Saborski zastupnik Tomislav Tolušić

Veseli me što stvaramo 
bolje uvjete življenja 
na području cijele naše 
općine. Ovo je najveća 
investicija u povijesti 
Općine Pitomača i na 
području naše županije 
– naglasio je načelnik Ž. 
Grgačić. 

Mirjana Lukačić, Ivan Bedeković

S potpisivanja vrijednog ugovora

like Hrvatske na čelu s Andrejom 
Plenkovićem, tek tada se pokrenu-
lo sve i zahvaljujem saborskim zas-
tupnicima i gospodinu Tomislavu 
Tolušiću, kao i našem saborskom 
zastupniku Josipu Đakiću koji su 
podržali ovaj projekt – rekao je 
Grgačić.
Saborski zastupnik Josip Đakić 
istaknuo je važnost ovog projekta 
za općinu Pitomača.
- Potreba za ovim projektom je ve-
lika i dugo tišti općinu Pitomača i 
njezine stanovnike. Zahvaljujem 
Vladi Republike Hrvatske, min-
istru, svima onima koji su sud-
jelovali u rješavanju ovoga pitanja. 
Očekujemo rješavanje projekata 
u Slatini, kao i drugim potrebnim 
lokacijama na području županije, 
kako bismo u konačnici dosegli 
razinu odvodnje otpadnih voda 
kao i s vodoopskrbom s kojom smo 
dosegli 98 posto pokrivenosti. Veli-
ku ulogu u tome ima Europska uni-
ja jer da nismo korisnici Europskih 
fondova sigurno da ne bismo mogli 
to ni ostvariti – rekao je Đakić.

NOVA SKELA I MOST NA 
KRIŽNICI 

Saborski zastupnik Tomislav 
Tolušić istaknuo je kako su ovih 
dana potpisani najveći ugovori u 
povijesti Virovitičko-podravske 
županije - obnova pruge Viro-
vitica – Pitomača vrijedna oko 
200 milijuna kuna, i aglomeraci-
ja, koja je i skuplji projekt. - Za-
tim slijedi dogovor s ministrom 
Butkovićem za kupnju nove skele 
koja će spojiti naš jedini naseljeni 
riječni otok u Hrvatskoj, Križnicu. 
Kolege iz Hrvatskih voda obećale su 
da ćemo konačno dobiti suglasnost 
za izgradnju mosta na Križnici. Što 
se tiče općine Pitomača, poprilično 
smo zadovoljni smjerom kojim smo 
krenuli – rekao je Tolušić.
Zadovoljan vrijednim projektom, 
kako za općinu Pitomača, tako i za 
cijelu županiju je i župan virovitičko-
podravski Igor Andrović.
- Izgradnjom Aglomeracije Pito-
mača, nakon Virovitice, a potom i 
izgradnjom Aglomeracije Slatina sa 
sigurnošću će se poboljšati kvalite-
ta života žitelja na području naše 
županije. Izuzetno mi je drago da 
je danas ovaj ugovor potpisan jer i 
žitelji koji žive u ruralnim dijelovi-
ma naše županije zaslužuju jednake 
benefite kao što ih imaju i oni žitelji 
koji žive u urbanim sredinama – 
istaknuo je Andrović.
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Zgrade Dječjeg vrtića „Cvrčak“ 
prošle su godine dočekale ener-
getsku obnovu, čime su se stekli 
uvjeti za ljepši i ugodniji rad i bo-
ravak kako djece, odgojiteljica, 
tako i svih djelatnika vrtića te 
roditelja koji dovode djecu. Kroz 
određeno vremensko razdoblje 
promatranja bit će vidljivi i prvi 
rezultati obnove.  - U vrtić je ove 
godine upisano 498-ero djece u 
redovan program i 90-ero djece 
u program Predškole. Riječ je 

o skraćenom programu od 250 
minimalnih sati, koliko je pro-
pisano prije škole – kazala nam 
je Sandra Moslavac, ravnatelji-
ca virovitičkog Dječjeg vrtića 
„Cvrčak“. 
Dodala je kako je još uvijek veliki 
broj djece koji nije uspio dobiti 
svoje mjesto u vrtiću. Ove godine 
ostalo je 61 dijete na listi čekanja 
i još uvijek je pritisak s naknad-
nim upisima, pa brojke nikako 
ne padaju ispod 30. Otvaranjem 
još jednog objekta i dvije nove sk-
upine u Svetom Đurđu dio djece 
će tamo popuniti kapacitete i 
naći svoje mjesto, što roditelji i 
žele. Prije nekog vremena bilo je 
spomena da će se bivša zgrada 
Centra za odgoj, obrazovanje i 
rehabilitaciju prenamijeniti u 
zgradu vrtića, međutim zasada 
je to samo ideja. Tražile su se 
procjene koliki bi to bio finan-
cijski izdatak i može li se uopće 
jedna takva zgrada prenamijeniti 
i zadovoljava li uopće standarde 
za dječji vrtić i boravak djece do 
sedme godine u takvom objektu. 
- Zasigurno bi još jedna zgrada 
dobro došla, i vrtiću i roditeljima. 
Za djecu je iznimno važno prije 
škole proći proces socijalizacije, 
pogotovo kada znamo da vrtić 
nije mjesto gdje se djeca samo 
čuvaju. Oni u vrtiću uče i prva 
slova, a stručnjaci vole reći da 
priprema djece za školu počinju 
već u jaslicama. Zato je važno da 
je dijete u vrtiću, u društvu svojih 
vršnjaka i da od najranije dobi 
razvija svoje sposobnosti, pokaže 

svoje interese i bude spremno za 
školu – naglašava ravnateljica 
Sandra Moslavac. 

NE VIŠE OD 10 SATI 
Jedan od noviteta u Dječjem 
vrtiću je i poslijepodnevni rad.  
Roditelji su s radošću dočekali 
ovu vijest, a to su pokazale i an-
kete provedene prije prijave na 
projekt. Veliki broj roditelja poka-
zao je interes. Jer, do početka re-
alizacije projekta u vrtiću je pos-
tojalo dežurstvo do 16.30, nakon 
čega su se roditelji morali snala-
ziti tko će im pričuvati djecu dok 
oni dođu s posla. Sada im je taj 
problem riješen jer dijete u vrtiću 
može biti do 21 sat. 
Ono što se nije promijenilo je 
zakonska odredba da dijete u 
predškolskoj ustanovi može biti 

najviše 10 sati, tako da djeca u 
poslijepodnevnoj smjeni u vrtić 
mogu doći u vrijeme ručka, kako 
bi se ispoštovala i ta zakonska 
odredba. 
- Projekt će trajati do veljače 2021. 
godine. To znači da još godinu 
dana Uprava Vrtića, ali i njihov 
osnivač, Grad Virovitica, imaju 
vremena pratiti što će se dogodi-
ti, kakvi su pokazatelji potrebe i 
zainteresiranosti za poslijepod-

nevnim radom, a onda pokušati 
pronaći model ili novi projekt 
kojim će se poslijepodnevni rad 
u vrtiću nastaviti. Svakako treba 
napomenuti da iza ovog projekta 
stoje Grad Virovitica i gradska 
Razvojna agencija VTA, a finan-
cira se u 100-postotnom iznosu 
iz fondova Europske unije. Ovim 
projektom roditelji su dobili 
pomoć jer je radno vrijeme vrtića 
prilagođeno potrebama zapos-
lenih roditelja i omogućeno im 
je usklađivanje poslovnog i 
obiteljskog života – kaže 
S. Moslavac. Ciljna sk-
upina bila je 40-ero 
djece, koja bi koristila 
poslijepodnevni rad 
u dvije mješovite 
odgojne skupine, 

čime je znatno povećana kvalite-
ta usluga u okviru redovnog pro-
grama Vrtića, međutim potrebe 
su bile puno veće. U sklopu pro-
jekta djelatnici vrtića prolaze i 
stručno usavršavanje. „Uvodni 
korak po korak u radu s djecom 
predškolske dobi“ polazi 30 
odgojno-obrazovnih djelatnika, 
a provode ga stručnjaci Učilišta 
„Korak po korak“ iz Zagreba.

Foto: Dječji vrtić Cvrčak
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Oviju dana sam moro malo više ijt u grada pa me prevrtljivo 
vrime svakodnevnim vitrom propuvalo i na otomana 
prikucalo tak’ da sam promocju romana ‘’Tajkunova kći’’ 
autorce Radusinović - Tafre i urednice ‘’Beletre’’ Pocrnić, 
udate Mlakar, propustjo. A teme o odrastanju u svitu moćnog 
kapitala s društveno političkim primjesama popračene 
kriminalom i ljubavnim zaplitajima...Uzalud sam na televizji 
i njenom prvom programu u špecijalnoj emisji povodom 
‘’Noći muzeja’’ čeko priloga o našem preuređenom zdanju 
kojeg nisam dočeko jerbo j’ njeko tam’ u uredništvu odlučjo 
da naš Gradski muzej sa svojim postavom i novim dodatkom 
#malivelikimuzej, na, gmvt.com.hr, nij’ dovoljno zanimljiv 
za građane Lijepe naše?! Kuljko mi j’ znato, naša kulturna 

ustanova je zafaljujuć jedinstvenoj priči o drvetu, kaku njiko 
u nas još nij’ imo u amanetu, dobla golemu evropsku novčanu 
potporu i sad kad je veljki poso odrađen opet nam je kulturni 
habitus zanemaren?! Pogotovo šta odavle do Varaždina i 
Osika takog muzeuma, po svim parametrima, ni blizu nema?! 
A mort smo si sami krivi u toj heštek varijanti jerbo koga 
danaske zanimaju mali kad se svi divimo i voljimo velke 
stvari. Pogledalo se mnoštvo eksponata, odigralo i odgledalo 
igrica, ‘’ispil’lo’’ ko zna kuljko metera drva, jurlo po sobama 
i zakutcima, rišavalo se kviza, igralo skrivača i bježalo po 
‘’eskejp rumovima’’(?!), odslušalo odličnog koncerta Damira 
Kukuruzovića i njegve  ‘’Django groupe’’, kuplo suvenire, (di 
j’ primjetljiva oskudica literature novijeg datuma), poplo se i 
nazdravlo. Al’ na kraju muzeumskog dana njiko nij’ primjetjo 
da u ‘’bal sali’’ na plafunu nema ni traga od onog lipog i 

ogromenskog lustera?!...U petka nam počinje ‘’VIRKAS’’ kojeg 
rada posjećuje Virovtičan svak’. Slidi nam misec 
bježanja od svakodnevice u svakojakim predstavama 
a još uz to, u nedlju, kad’ gradonačelnik dici 
preda ključa od grada, zvanično počinje 
doba fašanjka. A mene furtom nješta iz 
prikrajka, ispod oka, al’ i okolo glave, prati i 
gleda moja Rezika. I sam’ šta se ne križa. Nij’ dugo 
odol’la već mi j’ ubrzo prigovorla: ‘’De, pogledaj se u 
špiglna Bera kak’ izgledaš tuljko dana neobrijan, a s otom 
slamnatom kikom, poklnpotima ko u Franca Ferdinanda, 
čekinjama od obrva i flancima šta ti vire iz ušesa, ko das’ za 
fašanjka spreman? Netreba ti se ni maskirat’ - moš komotno 
dikobraza glumt?!’’... 

Vaš Bera

Počinje doba od fašanjka i ''VIRKAS-a''

• Ovim projektom roditelji su dobili pomoć jer je radno vrijeme vrtića prilagođeno 
potrebama zaposlenih roditelja i omogućeno im je usklađivanje poslovnog i obiteljskog 
života – kaže S. Moslavac.

OD JESENI DJEČJI VRTIĆ “CVRČAK“ RADI I U POSLIJEPODNEVNOJ SMJENI 

Roditelji koji rade u smjenama su mirni, 
dijete u vrtiću može biti do 21 sat 
Blaženka Grdenić 

MARIJA ENIJA 
MAJETIĆ S 
DJECOM JE U 
POSLIJEPOD-
NEVNOJ SMJENI  
Svako dijete je 
posebno i traži 
“ono nešto“ u 
pristupu
S mališanima u poslije-
podnevnom radu je Marija 
Enija Majetić, koja je stručni ispit 
položila prije dva tjedna i koja je 
svoje prvo radno mjesto pronašla 
upravo u Cvrčku. Dočekala ju je 
druga smjena, i kako kaže, jako je 
zadovoljna. U produženom bo-
ravku brine se za, u prosjeku, od 
sedam do 10-ero djece. - Dosta 
je izazovno raditi s mješovitom 
grupom jer su u produženom 
boravku djeca različitih uzrasta, 
od jasličkog do predškolskog. 
Treba im se prilagoditi jer su sve 
to djeca koja imaju svoje indi-
vidualne potrebe, želje i interese 
i potrebno je pronaći „ono nešto“ 
što će im svima biti zanimljivo – 
kaže odgojiteljica te dodaje kako 
joj to nije problem te da ima jako 
puno ideja koje će u budućnosti 
realizirati. - Rad u vrtiću je 
izazovan, ali jako zanimljiv jer 
svaki dan pruža mogućnost za 
isprobati nešto novo – kaže M. 
E. Majetić. 

PROVODE I BESPLATNE RADIONICE ZA RODITELJE 
O roditeljstvu i djetetovom razdoblju mogu učiti i oni čija 
djeca ne idu u Vrtić 
U sklopu svojih aktivnosti Dječji vrtić „Cvrčak“ provodi i niz  aktivnosti za roditelje. Jedna od 
njih su i UNICEF-ove radionice za roditelje „Rastimo zajedno“ – podrška roditeljstvu“. Novi 
ciklus je započeo u siječnju ove godine, radionice su besplatne za sve roditelje, a mogu ih po-
laziti i roditelji čija djeca nisu polaznici Vrtića. Tijekom održavanja radionica djeci je osiguran 
boravak u vrtiću i to dva sata tjedno. Obrađuje se 11 tema na isto toliko radionica,  a najčešće 
teme su pitanja o roditeljstvu i djetetovom razvoju. 

SURADNJA S LOKAL-
NOM ZAJEDNICOM
Kroz Eko vrtić na 
zaštiti prirode rade 

od malih nogu 
Dječji vrtić „Cvrčak“ nositelj 

je i titule Eko vrtić i puno truda 
ulažu u razvijanje ekološke svijesti 

kod djece. Organiziraju razne ak-
tivnosti s djecom i roditeljima, surađuju s 

lokalnom zajednicom, a aktivno podržavaju i projekt 
“Edukativno-informativne aktivnosti Grada Virovitice o 
održivom gospodarenju otpadom“. Želja im je u sva-
kom pogledu biti neizostavan dio lokalne zajednice, što 
potvrđuje suradnja s Gradskom knjižnicom i čitaonicom, 
Gradskim muzejom,  Gradom Viroviticom, Virovitičko-
podravskom županijom,  Javnom vatrogasnom 
postrojbom, turističkim i sportskim zajednicama grada i 
županije, Florom VTC, brojnim udrugama i pojedincima. 

Ravnateljica Sandra Moslavac
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ZAPOČELA OBNOVA VANADISA 
Opet će biti prostor koji će privlačiti mlade

Prošle subote na inicijativu 
Kreativne udruge Unikat i 
volontera Skloništa za 
životinje kod grad-
skog sata održana je 
humanitarna akcija 
prikupljanja sred-
stava za Sklonište. 
Na svom štandu pri-
kupljali su donacije 
i ostale potrepštine 
koje su građani poklonili 
napuštenim životinjama. 
Kreativci ove udruge za svaku donaciju 
pripremili su pak svoje unikatne darove 
zahvalnosti – magnete, sličice, majice, 
jastuke i brojne druge rukotvorine.
- Iznenađeni smo prošlogodišnjom hu-
manitarnom akcijom. Ovime potičemo 
udomljavanje i naglašavamo problem 
napuštenih životinja – ističe organiza-
torica i dopredsjednica udruge Unikat 
Đurđica Giba, zadovoljna što se i ove 
godine u akciju uključilo puno građana 
koji su napuštenim ljubimcima poka-
zali da imaju veliko srce.
Grad Virovitica svake godine iz svog 
proračuna izdvaja sredstva za zbrinja-
vanje napuštenih životinja, odnosno 
za rad Skloništa. Akciju je podržala 
i zamjenica gradonačelnika Vlasta     
Honjek-Golinac.

POTAKNUTI 
UDOMLJAVANJE 

- Nažalost, svake se godine broj 
napuštenih životinja u 

virovitičkom Skloništu 
povećava, pa Grad 

i ovom akcijom 
pokušava potaknuti 
ljude na udomljavanje 
– istaknula je zamjen-
ica gradonačelnika.

Volonteri su važnost 
Skloništa naglasili i pre-

slatkim predstavnikom 
Čokom. Umiljati Čoko, koji 

živi u Skloništu i traži svoje nove 
vlasnike, odmah je zarobio svako srce.
- Volonteri Skloništa u suradnji s 
Kreativnom udrugom Unikat, s kojom 
uspješno surađujemo, već nekoliko go-
dina kroz različite humanitarne akcije 
pokušavaju prikupiti dodatna sredstva 
za život naših zbrinutih životinja, čiji 
broj konstantno varira i kreće se oko 
150 pasa.
Cilj je i ove akcije osvijestiti širu popu-
laciju za udomljavanje te na taj način 
pomoći Skloništu – govori volonterka 
Skloništa Danijela Duvnjak, koja zah-
valjuje svima koji su se i ovaj put uključili 
u pomoć životinjama u Skloništu, kao i 
svima koji su napuštenim životinjama 
poklonili najljepši dar – novi početak i 
topao dom.
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• Cilj je vratiti ovaj objekt u funkciju,  mladima osigurati prostor koji će nuditi sadržaje sukladno njihovom 
području interesa i provođenja slobodnog vremena – ističe gradonačelnik Ivica Kirin. 

• Volonteri Skloništa u suradnji s Kreativnom udrugom 
Unikat, s kojom uspješno surađujemo, već nekoliko godina 
kroz različite humanitarne akcije pokušavaju prikupiti 
dodatna sredstva za život naših zbrinutih životinja, čiji broj 
konstantno varira i kreće se oko 150 pasa – govori volonterka 
Skloništa Danijela Duvnjak.

Valentina Bošnjak

• Moramo se boriti da ih zadržimo ovdje, ali ne samo s plaćama, nego boljim 
standardom uopće. Moja želja je da se svi ovi mladi ljudi, kada završe svoje 
studije, vrate u svoj grad i ovdje zaposle – zaključio je gradonačelnik I. Kirin.  

VIROVITICA IMA NOVIH 14 STIPENDISTA  
Studentica Klara: Stipendija će mi pomoći 
u plaćanju stanarine i režija u Osijeku

“NE KUPUJ, UDOMI“ – VIROVITIČANI SUDJELOVALI U AKCIJI 
ZA POMOĆ VIROVITIČKOM SKLONIŠTU ZA ŽIVOTINJE

Pokazali da imaju veliko srce

U prostorijama Gradske uprave 
u petak su potpisani ugovori o 
stipendiranju. Potpisivanju su 
nazočili gradonačelnik grada Viro-
vitice Ivica Kirin, njegovi zamjenici 
Vlasta Honjek-Golinac i Damir 
Marenić te pročelnik Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti 
Alen Bjelica. Grad Virovitica je i 
ove, akademske 2019./2020. go-
dine, raspisao natječaj za nove 
stipendiste. Planirano je 10 sti-
pendija, ali s obzirom da su pojedi-
ni stipendisti imali jednak broj bo-
dova, dodijeljeno je 14 stipendija, 
odnosno pet stipendija za studente 
prve godine i devet stipendija za 
više godine studija. Mjesečni iznos 
stipendije iznosi 800 kuna i prima 
se svih 12 mjeseci.
- Nadam se da će ove stipendije 
pomoći studentima kao što su po-
mogle i prethodnim generacijama. 
Prema našoj evidenciji, otkad se 
dodjeljuju stipendije, od 2004. 
godine, više od 200 stipendista je 
prošlo kroz sustav stipendiranja. 

Trenutno imamo 29 stipendista 
koji su već u sustavu i ovih novih 
14, dakle 43 studenta koje u ovom 
trenutku stipendira Grad Viro-
vitica – istaknuo je pročelnik A. 
Bjelica. Dodao je kako će Grad Vi-
rovitica, ukoliko se ukaže potreba, 
kao i prijašnjih godina raspisati i 
novi natječaj za stipendiranje defi-
citarnih zanimanja.   
Čestitku studentima koji su postali 
novi stipendisti Grada Virovitice 
uputio je gradonačelnik Ivica Kirin. 
Posebno im je čestitao na izboru 
fakulteta jer se radi o zahtjevnim 
i deficitarnim zanimanjima te 
obećao kako će ih Grad nastaviti 
pratiti na njihovom putu.
- Mogu reći da mi je bila čast sjediti 
s ovim mladim ljudima u istoj pros-
toriji jer su oni budućnost ne samo 
našeg grada, već i cijele Hrvatske. 
Nadam se da će se, dok oni završe 
svoje fakultete, popraviti situacija i 
na tržištu rada i da će ostati u svom 
gradu te da neće imati potrebu ići 
u druge zemlje. Moramo se boriti 
da ih zadržimo ovdje, ali ne samo 
s plaćama, nego boljim standar-

dom uopće. Moja želja je da se svi 
ovi mladi ljudi, kada završe svoje 
studije, vrate u svoj grad i ovdje za-
posle – zaključio je gradonačelnik 
I. Kirin.  

LAKŠE I RODITELJIMA 
Koliko stipendije znače studen-
tima, ali i njihovim roditeljima, 
potvrdili su sami studenti. 
- Drago mi je što sam dobila ovu 
stipendiju i puno će mi pomoći 
s obzirom da sam podstanar u 
Osijeku. Pomoći će mi u plaćanju 
stanarine i režija i tako ću barem 
malo rasteretiti roditelje – kazala je 
Klara Hercigonja iz Virovitice koja 
se odlučila za Učiteljski fakultet u 
Osijeku.
Njezino mišljenje dijeli i Maks Ar-
nold, također iz Virovitice,  student 
druge godine Filozofskog fakulteta 
u Zagrebu.
- Stipendija mi znači financijsko 
olakšanje, lakše će mi biti platiti 
stan i režije. Bio sam jako sretan 
kada sam ju dobio jer će mi uvelike 
olakšati studij i boravak u Zagrebu 
– zaključio je M. Arnold.

Blaženka Grdenić

Kao što je i najavlje-
no, započela je obnova 
nekadašnjeg omiljenog 
okupljališta mladih u 
središtu grada. Na zgradi 
Vanadisa započeli su radovi 
na rekonstrukciji krovišta. 
Tijekom godine obnovit će 
se i urediti prostor koji će 
biti namijenjen mladima 
u svrhu održavanja raznih 
manifestacija, kulturno-
umjetničkih događanja i 
koncerata, ali i provođenja 
slobodnog vremena. Raz-
vojna agencija VTA u 
travnju prošle godine pri-
javila je  projekt ‘’Uređenje 
Trga kralja Tomislava i 
opremanja Vanadisa’’ na 
Poziv na podnošenje pro-
jektnih prijedloga Interreg 
V-A Programa suradnje 
Mađarska – Hrvatska 2014. 

– 2020. u sklopu kojega bi 
se, između ostalog, finan-
ciralo opremanje objekta. 
- Objekt je bio u funkciji od 
1995. do 2005. godine te 
je imao važnu društvenu 
ulogu mnogim generaci-
jama i svakodnevno je nudio 
brojne sadržaje. Tako će biti 
i ubuduće. Cilj je vratiti ovaj 
objekt u funkciju,  mladima 
osigurati prostor koji će nu-
diti sadržaje sukladno nji-
hovom području interesa i 
provođenja slobodnog vre-
mena. Jer, Vanadis je uvijek 
bio mjesto okup-ljanja mla-
dih, a tako će biti i ubuduće 
samo s novim, bogatijim i 
raznolikijim sadržajima – 
ističe gradonačelnik Ivica 
Kirin.  

M. Lo. 
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POČINJU RADOVI NA OBNOVI DIONICE PRUGE 
VIROVITICA – PITOMAČA U DUŽINI OD 21 KILOMETAR

Uz samu prugu, uredit
će i pružne prijelaze, 
kolodvore i perone 

POKAZALI PODATCI 

Virovitičko-podravska 
županija, ne računajući 
Zagreb, četvrta po 
rastu završenih 
stanova na 
1.000 stanovnika
Prema pisanju 
internetskog 
portala zupan.hr,
Virovitičko-
podravska 
županija je, ne 
računajući Za-
greb, četvrta po 
rastu završenih 
stanova na 1.000 
stanovnika u 2018. godini. - Ukupno gledajući izdane 
građevinske dozvole, može se reći da je najviše izdanih 
građevinskih dozvola za obiteljske kuće, a potom za 
infrastrukturne objekte (građenje i rekonstrukcija 
energetskih i komunalnih građevina) – kazala je 
Zorica Hegedušić, pročelnica Upravnog odjela za gra-
diteljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne poslove 
VPŽ, te dodala. - Na području Virovitičko-podravske 
županije najviše se grade obiteljske kuće i to u gra-
dovima Virovitici i Slatini te u općinama Pitomača, 
Suhopolje, Lukač, Voćin, Sopje i Čačinci. Posljedica 
je to zasigurno prije svega potpore obiteljima od 
strane države u pogledu subvencioniranja stambenih 
kredita za gradnju obiteljskih kuća, potom porasta 
broja zaposlenih osoba, porasta broja rođene djece, a u 
okolnim općinama, osim subvencioniranja stambenih 
kredita od strane države, ali i posljedica dijelom stam-
benog zbrinjavanja na područjima posebne državne 
skrbi, odnosno od 2019. godine na potpomognutim 
područjima – naglasila je Zorica Hegedušić.

K. T.

Zorica Hegedušić

HBOR I VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA POTPISALI UGOVOR O KREDITIRANJU 

Za mlade, žene i poduzetnike 
početnike krediti od “nula posto“
Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović i voditelj Područnog ure-
da za Slavoniju i Baranju HBOR-a 
Boris Čagalj u utorak su potpisali 
ugovor vezan za dodjelu kredita 
od „nula posto“ kamata koje će 
poduzetnicima davati Virovitičko-
podravska županija u suradnji s 
HBOR-om. Radi se o ugovoru o 
dodatnom financiranju kamatnih 
stopa po programu mladi, žene i 
poduzetnici početnici. 
- Hrvatska banka za obnovu i raz-
voj kao državna razvojno-izvozna 
banka ima specifičnu ulogu koja 
se, između ostaloga, očituje u 
tome da „pokrivamo rupe“ na 
tržištu – istaknuo je na potpisi-
vanju Ugovora voditelj Područnog 
ureda HBOR-a za Slavoniju i Ba-
ranju Boris Čagalj.

ZA NAJPOTREBITIJE NA 
TRŽIŠTU 

- Mladi, žene i poduzetnici 
početnici skupina su koja najteže 
dolazi do financiranja na komer-
cijalnom tržištu i upravo zbog 
toga HBOR ima posebnu liniju za 
njih. HBOR-ova kamatna  stopa 

po programu iznosi 2 posto i u 
razgovoru sa županom Igorom 
Androvićem razmotrili smo op-
ciju dodatne subvencije kamatne 
stope od tih 2 posto. Svi poduzet-
nici koji spadaju u skupinu mla-
dih do 40 godina, žene i poduzet-
nici početnici od danas će imati 
mogućnost financiranja svojih in-
vesticijskih projekata bez kamata. 
Konačno smo došli do iznosa ka-
mate od nula posto. Dugo godina 
smo slušali o europskim kama-
tama, međutim ovo je trenutak 
gdje će ova skupina poduzetnika 
moći financirati svoje projekte uz 
nula posto uz pomoć subvencije 
Županije i HBOR-ovog progra-
ma kreditiranja. Uz bespovratna 
sredstva koja su zadnjih nekoliko 
godina značajna, a posebno ih je 
u ovoj županiji dosta poduzet-
nika realiziralo, ovo je još jedan 
korak i pomoć poduzetnicima da 
lakše financiraju svoje poslovanje 

jer svi znamo ako su poduzetnici 
dobri i ako dobro posluju, onda je 
gospodarstvo županije, ali i cijele 
Hrvatske znatno bolje – istaknuo 
je B. Čagalj uz napomenu kako 
je HBOR dosada na području 
Virovitičko-podravske županije 
pratio više od 520 projekata u 
ukupnom iznosu većem od 2 mili-
jarde i 500 milijuna kuna.

PUNO ZAINTERESIRANIH
- Ono što smo najavljivali danas 
je i formalno potpisan ugovor s 
HBOR-om za kreditiranje naših 
poduzetnika početnika, žena i 
mladih – naglasio je virovitičko-
podravski župan Igor Andrović.
- Svi oni koji budu išli u ove kred-
ite, Županija će subvencionirati tih 
2 posto, i imat će, zapravo, kredite 

bez kamata. Sigurno je to veliki pot-
icaj za mlade, žene i poduzetnike 
početnike koji već imaju tvrtke. To 
je još jedan način kako pomažemo 
poduzetnicima početnicima i to 
nakon što smo otvorili tri nova 
Poduzetnička inkubatora, gdje 
poduzetnici u prvoj godini mogu 
dobiti besplatne prostore i ostale 
usluge, sada i ove kredite, uz do-
datni poticaj Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje, mislim da su te 
potpore više nego dovoljne kako bi 
mladi krenuli u posao – naglasio je 
župan I. Andrović. 
- To im su omogućili VPŽ, HBOR 
i ostale komercijalne banke preko 
kojih će ti komercijalni krediti 
biti realizirani. Kada su mladi vi-
djeli najave, primili smo puno 
poziva i vjerujem da ćemo isko-
ristiti sredstva koja smo osigurali. 
A ako bude veliki interes, sredstva 
ćemo i povećati. U županijskom 
proračunu za ovu namjenu osigu-
rano je 200.000 kuna za pokrivanje 
troškova kamata, a ukupni kreditni 
potencijal je 10 milijuna kuna za 
područje naše županije – zaključio 
je virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović.                Foto: K. Toplak

Blaženka Grdenić 

• Svi oni koji budu išli u ove kredite, Županija će subvencionirati tih 2 posto, i imat će, 
zapravo, kredite bez kamata. Sigurno je to veliki poticaj za mlade, žene i poduzetnike 
početnike koji već imaju tvrtke - rekao je župan Igor Andrović. 

U CRNCU OBILJEŽENA 30. OBLJETNICA OSNUTKA I RADA HDZ-A OPĆINE 

Samo prošle godine u općini je 
sagrađeno desetak kapitalnih projekata

U Društvenom domu u Crncu prošle nedjelje 
svečano je obilježena 30. obljetnica osnutka i 
rada Hrvatske demokratske zajednice općine 
Crnac. Obljetnici su, među ostalima, nazočili 
dopredsjednik Hrvatske demokratske zajed-
nice i saborski zastupnik Tomislav Tolušić, 
predsjednik Županijskog odbora HDZ-a 
Virovitičko-podravske županije, saborski zas-
tupnik Josip Đakić, zamjenik župana Darko 
Žužak, predsjednik Općinskog odbora HDZ-a i 
načelnik općine Crnac Mato Damjan, predsjed-
nik Zajednice utemeljitelja HDZ-a Virovitičko-
podravske županije Marko Teskera te brojni 
predsjednici i zamjenici gradskih i općinskih 
odbora HDZ-a, općinski načelnici i njihovi 
zamjenici.
Prisutne je u ime domaćina na početku 
pozdravio predsjednik Općinskog odbora 
HDZ-a i načelnik općine Crnac Mato Damjan, 
podsjetivši na dane osnutka stranke i naglasivši 
da je u Velikom Rastovcu osnovan prvi temeljni 
ogranak na području bivše općine Orahovica 
i drugi na području Virovitičko-podravske 
županije, da bi već 31. ožujka osnovan ogranak 
i u Crncu. Naglasio je kako je samo u protekloj 
godini odrađeno desetak kapitalnih projekata. 

POTICANJE 
DEMOGRAFIJE 

- Izdvojio bih izgradnju ceste Suha Mlaka 
– Zvonimirovac, izgradnju pješačkih staza i 
parkirališta vrijednih dva milijuna kuna, ali i 
brigu o udrugama čiji je rad sufinanciran s pola 
milijuna kuna te provedbu projekta „Zaželi“ 
koji je omogućio nova zapošljavanja – govorio 
je Damjan. Na kraju je gromoglasnim pljeskom 
pozdravljena činjenica, a koju je iznio Damjan, 
kako će Općina od ove godine osigurati 5.000 

kuna za svako novorođeno dijete. Među pro-
jektima u 2020. godini Damjan je naglasio 
izgradnju dječjeg vrtića, kao najvažniji projekt, 
te izgradnju dječjih igrališta, vrijednih preko tri 
milijuna kuna, izgradnju pješačkih mostova i 
staza, energetske obnove domova i druge. 
Prisutnima se obratio i zamjenik župana 
Virovitičko-podravske županije Darko Žužak.
- Ulažemo u zdravstvo, poljoprivredu ponajviše 
kroz sustave navodnjavanja, u gospodarstvo 
kroz poduzetničke inkubatore, ulažemo u 
školstvo i osiguranje kvalitetnih uvjeta našim 
učenicima i studentima. U najvećem broju pro-
jekata na području jedinica lokalne samouprave 
sudjeluje Virovitičko-podravska županija, kroz 
njihovu izradu ili sufinanciranje. U idućoj go-
dini krećemo s projektom širokopojasnog in-
terneta, pa tako i u općini Crnac, kako bi svaki 
žitelj imao kvalitetnu internetsku vezu, što je 
jako važna investicija za budući razvoj općine 
– rekao je Žužak.

NOVI PROJEKTI 
Nazočnima se obratio i Josip Đakić te posebno 
pozdravio i zahvalio osnivačima stranke kako 

u Crncu, tako i u cijeloj Virovitičko-podravskoj 
županiji.
- Doživjeli smo da predsjedamo Europskom 
unijom jer smo oduvijek bili europski narod i 
ostao nam je još samo jedan cilj, a to je bla-
gostanje. Taj put je dostižan i nećemo ga pro-
pustiti, bez obzira što nas oporba raznim pod-
metanjima i medijskim spinovima pokušava 
omesti. Politika mora biti u funkciji naroda i 
da svi zajedno u slozi i zajedništvu rješavamo 
ta bitna pitanja – rekao je Đakić te se osvrnuo 
i na isticanje zastave bivše države u Rijeci. - 
Zadnji događaji u Rijeci u potpunosti su me 
razočarali i ne priznajem instalacije čiji je dio 
zvijezda petokraka i takva zastava, a razočaran 
sam i onima koji su to podupirali. Žao mi je 
i što naše institucije to nisu prepoznale – re-
kao je Đakić. Za nadolazeće unutarstranačke 
izbore rekao je kako „moraju zrelo razmisliti“ i 
odabrati „neumorne, časne i poštene vođe“. 
Na kraju se prisutnima obratio i dopredsjed-
nik Hrvatske demokratske zajednice, saborski 
zastupnik Tomislav Tolušić. Pohvalio je sve 
dosad realizirano na području Crnca i najavio 
i daljnju pomoć u svim projektima i plano-
vima. 
- Svojom snagom ćemo i dalje pomagati svim 
općinama u županiji. Tako u nama imate pri-
jatelje koji će vam i ubuduće pomoći, kao što 
smo i dosada pomagali, bilo kroz projekte i 
druge razine ili na bilo koji drugi način koji je 
potreban za svakog stanovnika. Na kraju, na-
dam se da ćete svi vi u Crncu poslušati riječi 
vašeg načelnika da zajedno privučemo mlade 
ljude koji će znati voditi HDZ na dobrobit 
općine – zaključio je Tolušić. 

V. L. 

• Među projektima u 2020. godini Damjan je naglasio izgradnju dječjeg vrtića, kao najvažniji projekt, te izgradnju dječjih 
igrališta, vrijednih preko tri milijuna kuna, izgradnju pješačkih mostova i staza, energetske obnove domova i druge. 

POLITIKA

Načelnik općine Crnac Mato Damjan
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U Sali za sastanke Virovitičko-
podravske županije, uz nazočnost 
ministra mora, prometa i in-
frastrukture Olega Butkovića, u 
ponedjeljak je Ivan Kršić, pred-
sjednik Uprave HŽ Infrastruk-
ture, potpisao ugovor sa Zvonkom 
Dundovićem, izvođačem radova, 
tvrtkom Swietelsky, za radove 
na prvoj dionici Virovitica – 
Pitomača, duge 21 kilometar. 
Predviđeno trajanje radova izno-
si 18 mjeseci, dok je ukupna vri-
jednost ove dionice 170 milijuna 
kuna (bez PDV-a).

VAŽNE REGIONALNE 
PRUGE 

- Ovim projektom HŽ Infrastruk-
tura i Ministarstvo mora, pro-
meta i infrastrukture ostvaruju 
i realiziraju veliki investicijski 
ciklus u željeznicu. Naime, sada 
smo u fazi izgradnje željezničke 
infrastrukture, ukupne vrijed-
nosti milijardu i pol eura, i radi 
se na najvažnijim koridorima u 
Hrvatskoj. Ovo je dokaz da HŽ 
Infrastruktura vodi računa i o 
regionalnim prugama. Krajnji 
cilj ovog projekta je rekonstrui-
rati prugu do Koprivnice. Naš 
željeznički sustav je bio zapušten 
i zadaća je ove Vlade, ali i mini-
starstava, da se realiziraju in-
vesticije u željeznice, a ukupna 
vrijednost realizacije projekta do 
Koprivnice iznosi 450 milijuna 
kuna – naglasio je ministar Oleg 
Butković.

UREĐENJE I PRIJELAZA
- Potpisom ovog ugovora 
praktički započinjemo radove na 
dionici Koprivnica – Virovitica. U 

ŽUPANIJA I 7

POČINJU RADOVI NA OBNOVI DIONICE PRUGE 
VIROVITICA – PITOMAČA U DUŽINI OD 21 KILOMETAR

Uz samu prugu, uredit
će i pružne prijelaze, 
kolodvore i perone 

• Kroz projekt rekonstrukcije pruge na dionici Virovitica –Pitomača 
rekonstruirat ćemo ukupno 22 prijelaza, od kojih ćemo dva modernizirati na 
način da će se ugraditi polubranici, uredit ćemo perone za prihvat putnika te 
urediti kolodvore i kolodvorske zgrade – zaključio je predsjednik Uprave HŽ 
Infrastrukture Ivan Kršić.

Blaženka Grdenić 

sljedeće četiri godine planiramo 
potpisati ugovore za preostale 
dvije dionice, Virje – Pitomača 
i Koprivnica – Virje. Sljedeći 
mjesec, u dogovoru s resornim 
Ministarstvom, planiramo aplici-
rati na EU fondove modern-

izaciju pedesetak željezničko-
cestovnih prijelaza od kojih je u 
ovoj županiji ukupno devet. Kroz 
projekt rekonstrukcije pruge na 
dionici Virovitica – Pitomača, 
rekonstruirat ćemo ukupno 22 
prijelaza, od kojih ćemo dva mod-

ernizirati na način da će se ugra-
diti polubranici, uredit ćemo per-
one za prihvat putnika te urediti 
kolodvore i kolodvorske zgrade 
– zaključio je predsjednik Uprave 
HŽ Infrastrukture Ivan Kršić.
Veliko zadovoljstvo potpisi-
vanjem ugovora izrazio je i 
virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović.
- To je jedno od najvećih ulaganja 
ne samo u željezničku infrastruk-
turu, nego općenito u promet-
nu infrastrukturu na području 
Virovitičko-podravske županije. 

Nakon završetka radova, dionicom će 
prometovati vlakovi brzinom od 100 km/h, što 
će u odnosu na sadašnju brzinu od 80 km/h 
skratiti putovanje i učiniti ga sigurnijim.

Promet će teći i za vrijeme radova
HŽ Infrastruktura je u planu investicija 2020. – 2024. osigurala 
449 milijuna kuna za obnovu triju dionica na pruzi Varaždin 
– Koprivnica – Virovitica – Dalj, koja je važna za regionalni 
promet, spajajući sjeverozapadnu, sjeveroistočnu i središnju 
Hrvatsku.
Podsjetimo, radi se o dionicama: 1. Virovitica – Pitomača (21 
kilometar); 2. Pitomača – Virje (22 kilometra) 3. Virje – Ko-
privnica (20 kilometara). Obnovom će biti obuhvaćena zamjena 
materijala nosive konstrukcije trupa pruge, zamjena materi-
jala kolosiječne rešetke novom, uređenje sustava odvodnje te 
usklađenje signalno-sigurnosnih i telekomunikacijskih uređaja.
Radovi će se izvoditi modernim postrojenjima velikog učinka, što 
će osigurati da dionicom za vrijeme izvođenja radova u intervali-
ma teče promet. Nakon završetka radova, dionicom će prometo-
vati vlakovi brzinom od 100 km/h, što će u odnosu na sadašnju 
brzinu od 80 km/h skratiti putovanje i učiniti ga sigurnijim.

HBOR I VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA POTPISALI UGOVOR O KREDITIRANJU 

Za mlade, žene i poduzetnike 
početnike krediti od “nula posto“

Očekujemo da radovi krenu u 
predviđenom vremenu, za mjesec 
dana, i da budu završeni na vri-
jeme te da putnici koji graviti-
raju ovom području putuju brže. 
Ovom rekonstrukcijom postići će 
se brzina od 100 km/h i sigurno 
je da će putnici biti zadovoljniji – 
naglasio je župan I. Andrović.

NA KORIST SVIMA
Već dugi niz godina gorljiv zagov-
ornik bolje prometne povezanosti 
Virovitičko-podravske županije s 
ostatkom Hrvatske je i saborski 
zastupnik Tomislav Tolušić.
- Želim zahvaliti HŽ Infrastruk-
turi i ministru Butkoviću što su 
od svih regionalnih pruga koje su 
mogle ići u obnovu, izabrali baš 
ovu. Nadam se da će radovi vrlo 
brzo biti završeni i da ćemo se 
ovom prugom moći voziti puno 
brže. Nadam se u idućim godi-
nama i drugim investicijama, 
što će biti od velike koristi našim 
građanima, ali svima kojima ko-
riste željeznički promet – istakn-
uo je T. Tolušić.
Zadovoljstvo što je svjedok 
današnjeg potpisivanja ovog 
dugoočekivanog ugovora izrazio 
je i saborski zastupnik Josip 
Đakić.
- Zadovoljstvo mi je nazočiti 
potpisivanju ovog velikog ugo-
vora i velikog projekta koji smo 
napokon dočekali u Virovitici i 
Pitomači. Prometna infrastruktu-
ra je potrebna, pa je tako došla na 
red i željeznička infrastruktura. 
Vjerujem da će izvođači radova 
biti brzi i učinkoviti, da će koristi-
ti i domaću operativu u realizaciji 
projekta, kako bi čim prije bio go-
tov – zaključio je J. Đakić.

S potpisivanja ugovora
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jeti održivom korištenju 
prirodne baštine kroz razvoj 
prepoznatljivog i privlačnog 
turističkog odredišta, s 
ciljem doprinosa održivom 
društveno-gospodarskom 
razvoju na području Slavoni-
je, Baranje i Srijema. Real-
izacija projekta doprinijet 
će povećanju javne svijesti o 
važnosti očuvanja biorazno-
likosti i georaznolikosti na 
zaštićenim područjima, raz-
voju turizma, kao i porastu 
zaposlenosti te rastu i razvoju 
gospodarstva.
- Cilj nam je potaknuti gos-
podarske, poljoprivredne i 

turističke aktivnosti, kako 
bismo povećali broj zapos-
lenih, što će na kraju rezulti-
rati sveukupnom boljom gos-
podarskom slikom kako na 
području općine Špišić Buk-
ovica, tako i cijele Virovitičko-
podravske županije i nadamo 
se da će projektom „Kuća čaja 
– Oaza mira“ ti benefiti biti i 
ostvareni – dodao je zamje-
nik župana Darko Žužak.
Ukupna vrijednost projekta 
čiji je nositelj Općina Špišić 
Bukovica iznosi 9.410.745 
kuna. Projekt će se prove-
sti u partnerstvu s Javnom 
ustanovom za upravlja-
nje zaštićenim dijelovima 
prirode i ekološkom mrežom 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije i Turističkom zajed-
nicom Virovitičko-podravske 
županije te uz savjetodavnu 
podršku Razvojne agencije 
VIDRA.

POZITIVAN UTJECAJ 
NA ZDRAVLJE 

- Mi kao Javna ustanova vidi-
mo svoj interes u ovom projek-
tu, kako bismo educirali pos-
jetitelje, od onih najmlađih pa 
sve do onih treće životne dobi 
o izuzetnoj biološkoj razno-
likosti područja na kojem se 
provodi projekt. Tako želimo 
utjecati na svijest posjetitelja 
budućeg turističkog cen-

tra u smislu koliko je važno 
i vrijedno očuvati tu biljnu 
biološku raznolikost na ovom 
području i kako je u svakod-
nevnom životu možemo pozi-
tivno iskoristiti. Osim što će 
pozitivno djelovati na naše 
zdravlje, bit će ujedno i je-
dan skladan primjer suživota 
čovjeka i zaštićenog područja 
u kojem se nalazi – rekla je 
ravnateljica Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode i ekološkom 
mrežom Virovitičko-podra-
vske županije Tatjana Arnold 
Sabo.
Projektom “Kuća čaja – Oaza 
mira”, koji je nazočnima 
predstavila Karolina Ilić iz 
VIDRA-e, ostvarit će se su-
vremeni turistički sadržaji 
– muzej čaja, čitaonica, suve-
nirnica, edukacijska dvorana 
i šest popratnih građevina 
kušaonica čaja u kojima će 
se moći doživjeti aromatično 
i eterično bilje kroz kušanje 
čaja, ulja i prirodne kozme-
tike. - Sada nam ostaje raspi-
sivanje javne nabave, a vjeru-
jem da ćemo do Dana općine 
Špišić Bukovica, točnije 
24. lipnja ove godine, imati 
izvođače radova i da ćemo 
moći položiti temeljni kamen 
– dodao je za kraj načelnik 
Miler.

U Društvenom domu u No-
vom Antunovcu (općina 
Špišić Bukovica) održana je 
početna konferencija projekta 
“Kuća čaja – Oaza mira”. Pro-
jekt je sufinancirala Europska 
unija iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj. Početnoj 
konferenciji nazočili su 
zamjenik župana Virovitičko-
podravske županije Darko 
Žužak, načelnik općine 
Špišić Bukovica Hrvoje Mil-
er, direktorica Turističkog 
ureda Turističke zajed-
nice Virovitičko-podravske 
županije Martina Jakelić 
i njezin pomoćnik Jo-
sip Mikolčić, ravnateljica 
Javne ustanove za uprav-
ljanje zaštićenim dijelovima 
prirode i ekološkom mrežom 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije Tatjana Arnold Sabo, 
ravnateljica Razvojne agen-
cija VIDRA Emina Kovač, 
pročelnik Općine Špišić Bu-
kovica Tomislav Obrovac i 
drugi uvaženi gosti.
Načelnik općine Špišić Bu-
kovica Hrvoje Miler nagla-
sio je da je riječ o jednom 
od najvećih projekata na 
području same općine.

ODSKOČNA DASKA ZA 
TURIZAM 

- Vrlo sam zadovoljan i sretan 
što je upravo naša općina do-
bila ovaj projekt, odnosno 85 
posto sredstava za njegovo 
provođenje i izgradnju već 
spomenutog objekta koji će se 
nalaziti iza Hrvatskog doma u 
Špišić Bukovici. Provedba bi 
trebala biti gotova do 2022. 
godine, pa očekujem da će svi 

radovi biti izvršeni u navede-
nom roku. Isto tako, nadam 
se da će ovo biti odskočna 
daska u turističkoj ponudi ne 
samo općine Špišić Bukovica, 
već i cijele županije – rekao 
je načelnik Miler te zahvalio 
svim projektnim partnerima 
i Razvojnoj agenciji VIDRA, 
koja ih je prijavila na ovaj 
natječaj.
Cilj projekta je doprini-

U NOVOM ANTUNOVCU ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA “KUĆA ČAJA – OAZA MIRA”

Posjetiteljima kušaonice i muzej čaja, 
čitaonice i radionice na kojima će se 
upoznati s biljem našeg kraja 

• Projektom “Kuća čaja – Oaza mira”, koji je nazočnima predstavila Karolina Ilić iz VIDRA-e, ostvarit će se suvremeni 
turistički sadržaji – muzej čaja, čitaonica, suvenirnica, edukacijska dvorana i šest popratnih građevina kušaonica čaja u kojima 
će se moći doživjeti aromatično i eterično bilje kroz kušanje čaja, ulja i prirodne kozmetike.

Početnoj konferenciji nazočili su brojni uzvanici

“TAKO SU TO RADILI NAŠI STARI“ 

Pokazali kako se čeha perje, trupaju 
lješnjaci i igra s kocenjem 
Udruga žena Dinjevac u subotu je peti put održala manifestaciju “Tako 
su to radili naši stari” kojom su se vratili u prošlost. Dinjevčanke 
i Dinjevčani zajedno s njihovim gostima, udrugama i KUD-
ovima iz općine i šire prikazali su stare običaje čehanja perja, 
trupanja lješnjaka i oraha i ruljenje klipova kukuruza, dok su 
djeca uživala u igri s kocenjem, a muški dio ekipe uživao u 
kartanju bele uz pokoju čašicu gemišta.
Nakon prezentiranja starih običaja uslijedila je večera uz stare 
delicije, krvavice, pečene kobasice i dinstano zelje te domaće 
starinske kolače: digane, salenjake i pogačice s čvarcima. Za 
dobru i veselu atmosferu pobrinuo se Tamburaški sastav „Svirci 
moji“. Cijelu ovu manifestaciju podržao je i načelnik općine Pitomača 
Željko Grgačić.                                                                              I. B. 

PITOMAČA

ŠPIŠIĆ BUKOVICA

Tin Szabo 

OD ŠKOLARACA DO STRANIH TURISTA 

Nude drugačiji pristup prirodi 
- Kroz naše edukativne programe nastojat ćemo posjetitelje naučiti ponešto o biljkama koje 
su tema ovog projekta. Isto tako, osmislit ćemo zanimljivu i poučnu slikovnicu prilagođenu 
različitim dobnim skupinama. Naravno, nećemo samo educirati i interpretirati prirodu, 
već ćemo kroz razne radionice kušanja aromatičnog bilja podignuti edukaciju na jedan viši 
nivo, odnosno taj mirisni i okusni dio povezati u jednu cjelinu – zaključila je Sabo.
Ciljne skupine su posjetitelji s područja Slavonije, Baranje i Srijema, uključujući lokalno 
stanovništvo i posjetitelje iz ostalih dijelova Hrvatske, inozemne turiste, djecu predškolskog 
i školskog uzrasta, mlade osobe te ljubitelje prirode i odmora.
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U organizaciji Općine i 
Turističke zajednice Čačinci 
u središtu mjesta prošlog 
vikenda  održana je druga 
Kobasijada, manifest-
acija promocije domaće, 
slavonske hrane. Uz pravu 
slavonsku vatru pekle su se 
kobasice i slanina, svirala 
je tamburica, a domaćice 
ku l turno-umje tn ičkog 
društva pekle su najukusni-
je lepinje za sve posjetitelje. 
Središnji događaj bilo je 
natjecanje za najukusniju 
kobasicu, za što se prijavilo 
18 proizvođača iz Feričanaca, 
Velike, Našica, Orahovice, 
Velikog Rastovca, Slavon-
ski Bara i Čačinaca. Stručno 
ocjenjivačko povjerenstvo 
u sastavu Vladimir Pleša iz 
Orahovice, kao predsjednik, 
te članovi Tomo Trstenjak iz 
Osijeka i Antun Andelfinger 
iz Orahovice, imali su težak 
zadatak. 

LOŠI UVJETI ZA 
KOBASICE 

- Svi su uzorci bili iznimno 
dobri, odlučivale su doista 
nijanse. S obzirom na dosta 
loše vremenske uvjete za 

sazrijevanje kobasica, svi 
su za pohvalu. Posebno sam 
sretan što su i Čačinci nas-
tavili tradiciju održavanja 
Kobasijade, što je u našem 
kraju postalo prepoznatljivo 
i sve posjećenije. Ove godine 
bilo je više uzoraka nego lani 
i to je pokazatelj koliko ova 
manifestacija privlači ljude 

koji su željni opuštanja 
i zabave. Čestitam svim 
proizvođačima i nadam se 
da se vidimo i iduće godine 
– rekao je Pleša.
Na kraju, najviše bodo-
va, 99, skupio je Darko 
Lovaković iz Feričanaca 
koji je ponio i novčanu na-
gradu od 1000 kuna. Drugo 

NA 2. KOBASIJADI U ČAČINCIMA PROMOVIRALI DOMAĆU, SLAVONSKU HRANU 

Najbolji proizvođač kobasica je 
Darko Lovaković iz Feričanaca 

• - Svi su uzorci bili iznimno dobri, odlučivale su doista nijanse. S obzirom na dosta loše vremenske uvjete za 
sazrijevanje kobasica, svi su za pohvalu – rekao je Pleša.

mjesto i 500 kuna s 
93 osvojena boda pri-
palo je Hrvoju Vukoviću iz 
Orahovice, a treće s 92 boda 
osvojio je Stanko Raguž iz 
Velike, ponijevši kući 300 
kuna. 
-  Hvala svim proizvođačima 
na dolasku, hvala našim 
udrugama koje su se 

uključile u organizaciju ove 
manifestacije i, naravno, 
veliko hvala svim posje-
titeljima koji su došli u ve-
likom broju. Zahvaljujem 
našem prijatelju Ivanu 

Jurlini iz Našica na don-
aciji novčanih nagrada za 
najbolje proizvođače koba-
sica. Cilj ove manifestacije 
je promovirati Slavoniju 
i naše Čačince, svake go-
dine smo sve bolji i brojniji, 
što nam je motiv da i dalje 
ustrajemo u organizaciji 
– rekao je načelnik općine 
Čačinci Mirko Mališ, koji 
je uz direktoricu TZ Anu 
Marunicu uručio nagrade 
najboljima. Veselje uz 
tamburicu i slavonsku va-
tru potrajalo je do kasnih 
večernji sati.  

Središnji događaj bilo je natjecanje za najukusniju kobasicu, za što se prijavilo 18 
proizvođača

Posjetiteljima kušaonice i muzej čaja, 
čitaonice i radionice na kojima će se 
upoznati s biljem našeg kraja 

ČAČINCI

Vladimir Grgurić

SUHOPOLJE

Malonogometni i dva teni-
ska terena – omogućit će 
to na jednom mjestu Mul-
tifunkcionalno igralište u 
Suhopolju.  Riječ je o projek-

tu Općine Suhopolje u surad-
nji sa županijskom Agen-
cijom za regionalni razvoj 
VIDRA-om, koji je prijavljen 
početkom ove godine.

- Potrudili smo se dodati je-
dan novi sadržaj kako stadi-
onu, tako i u konačnici Cen-
tru za posjetitelje – Dvorcu 
grofa Jankovića. Projekt smo 

OPĆINA SUHOPOLJE ULAŽE U SPORT

Uskoro otvorenje novog fitness centra, žele i multi-
funkcionalno igralište za mali nogomet i tenis 
• Potrudili smo se dodati jedan novi sadržaj kako stadionu, tako i u konačnici Centru za posjetitelje – Dvorcu 
grofa Jankovića. Projekt smo nominirali prošloga tjedna Uredu za šport Republike Hrvatske. Natkriveni objekt 
koristit će se paralelno te će biti dostupan i u ljetnim i u zimskim mjesecima – kaže načelnik Siniša Horvat. 

nominirali prošlog tjedna 
Uredu za šport Republike 
Hrvatske.  Natkriveni objekt 
koristit će se paralelno te će 
biti dostupan i u ljetnim i u 
zimskim mjesecima. To je 
obogaćivanje turističke po-
nude koje će zasigurno pri-
donijeti većem broju posjeta 
sportaša i svih rekreativaca 
na našem području – ističe 
načelnik Siniša Horvat.
Vrijednost prijavljenog pro-
jekta izgradnje i opremanja 
je milijun kuna.  Ured za 
šport Republike Hrvatske 
konačne će rezultate ob-
javiti u razdoblju od dva-tri 
mjeseca.

DODATNI SADRŽAJ
Dok jedan projekt počinje, 
drugi je već u fazi završetka. 
Početkom kolovoza prošle 
godine krenuli su dodatni 

radovi na sportsko-re-
kreativnom kompleksu  koji 
ima funkciju turizma, ali i 
samog Dvorca te uključuju 
stadion i fitness centar.
- U sklopu sportsko-re-
kreativnog kompleksa ovih 
dana očekujemo  službeno 
otvorenje Fitness centra, 
jednog od  najmoderni-
jih  izdanja na području 
naše županije u suradnji 
Bodybuilding kluba Olymp 
Suhopolje i Boossporta Vi-

rovitica, renomiranog imena 
na području naše županije – 
govori S. Horvat te zahvalju-
je Željku Boosu na ovom  
sjajnom pothvatu, važnom 
za općinski sport. Najavljuje 
uređenje  Stadiona „Park“ te 
sportsko-rekreativnog kom-
pleksa koji će dobiti dodatne 
šetnice, a koje će povezati 
Dvorac, multifunkcionalno 
igralište i Fitness centar. 

V. Bošnjak

Načelnik Siniša Horvat

Buduće multifunkcionalno igralište u Suhopolju
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Dječji vrtić “Bubamara“ otvorio vrata, 
svoje mjesto našlo četrdesetak mališana
Utorak će ostati zapisan kao 
jedan od najznačajnijih dana 
u povijesti općine Lukač. 
Naime, u Gornjem Bazju 
svoja je vrata mališanima s 
područja općine otvorio Dječji 
vrtić „Bubamara“.  Prvi je to 
od jedanaest vrtića koji je ot-
voren, a gradio se sredstvima 
Ministarstva poljoprivrede 
na području Virovitičko-
podravske županije. O djeci 
će se brinuti četiri odgojitelja, 
pedagog i viša medicinska 
sestra. Zahvaljujući subvenci-
ji Općine Lukač, roditelji će za 
svoju djecu plaćati 450 kuna 
mjesečno, dok puna ekonom-
ska cijena iznosi 2.600 kuna.

RADIT ĆE OD 6 
DO 16 SATI 

Radove je izvela tvrtka 
Gradba iz Brezika, a vrijed-
nost investicije, uz opre-
manje, bila je oko 5.000.000 
kuna. Izgradnja i opremanje 
Dječjeg vrtića „Bubamara“ 
financirano je bespovratnim 
sredstvima Europske unije, 
Ministarstva poljoprivrede i 
Općine Lukač, uz punu pot-
poru Virovitičko-podravske 
županije, dok je projekt iz-
radila Razvojna agencija 
VIDRA. Svečanom otvorenju 
Dječjeg vrtića „Bubamara“ 
nazočili su saborski zastup-
nik i predsjednik HVIDRA-e 
RH Josip Đakić, saborski 
zastupnik Tomislav Tolušić, 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović sa zamjenici-
ma: Marijom Klementom, 
Darkom Žužakom i Igorom 
Pavkovićem, gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin, 
„domaćin“ ove svečanosti – 
načelnik općine Lukač Đuro 
Bukvić, načelnik općine 
Špišić Bukovica Hrvoje Miler, 
načelnik općine Suhopolje 
Siniša Horvat, pročelnica Up-
ravnog odjela za obrazovanje 
i demografiju VPŽ Vesna 

Šerepac, ravnateljica Dječjeg 
vrtića „Bubamara“ Krunčica 
Topolovčan, ravnatelj Os-
novne škole Ivana Gorana 
Kovačića u Gornjem Bazju 
Saša Topić, predstavnici 
tvrtke Gradba – izvođača ra-
dova, župnik Župe sv. Luke u 
Lukaču Mario Mesić te drugi 
uvaženi gosti.
Ravnateljica Krunčica Topo-
lovčan naglasila je kako će 
radno vrijeme vrtića biti od 6 
do 16 sati, dok će sam rad biti 
organiziran prema potrebama 
i interesima kako djece, tako i 
njihovih roditelja.

MJESTO IMAJU I 
JASLIČARI 

- Iznimna mi je čast i vrlo 
sam ponosna i sretna što 
naša općina Lukač napokon 
ima vrtić. Dugo smo to 
priželjkivali i ovo je povijesni 
dan za sve nas. Kad smo ob-
javili javne upise, odaziv je 
bio prilično velik. Sva dje-
ca koja su bila prijavljena, 

ujedno su i primljena. Vrtić 
će pohađati 40-ero djece 
smještene u dvije odgojne 
skupine, jasličku i vrtićku. 
Obje skupine su mješovite. U 
jasličkoj su djeca od godinu 
do tri godine starosti, dok su 
u vrtićkoj djeca od tri do šest 
godina starosti. Nalazimo se u 
neposrednoj blizini osnovne 
škole i nogometnog igrališta, 
lokacija nije prometna, tako 
da mislim da će djeca biti 
vrlo zadovoljna u našem 
vrtiću – rekla je ravnateljica 
Topolovčan.
Nazočnima se potom obra-
tio i načelnik općine Lukač 
Đuro Bukvić, jedan od 
najzaslužnijih za uspješno 
provođenje ovog hvalevrijed-
nog projekta.
- Radovi na Dječjem vrtiću 
počeli su prošle godine u 
travnju, a bili su završeni u 
nepunih 10 mjeseci. Riječ je 
o demografskoj mjeri koja 
je za općinu Lukač od ve-
likog značaja, posebno za 
one najmlađe. Uvijek sam 
naglašavao da trebamo ula-
gati u mladost, što ne znači da 
zanemarujemo našu stariju 
populaciju, o kojoj itekako 
vodimo računa. Očekujemo 
još ovakvih i sličnih natječaja 
na koje ćemo se redovito jav-
ljati. Moram naglasiti da sam 
izuzetno ponosan i zahva-
lan svima koji su pomogli da 
ovo predivno zdanje zaživi 
i krene sa svojim radom, a 
posebno zahvaljujem našem 
saborskom zastupniku i 

bivšem ministru Tomislavu 
Tolušiću koji je imao viziju 
u Ministarstvu poljoprivrede 
da se otvori ta mjera, zatim 
županu Igoru Androviću i 
njegovom timu ljudi te Raz-
vojnoj agenciji VIDRA-i koja 
nas prati u stopu i pomaže 
nam u provođenju svih naših 
želja i potreba – istaknuo je 
Đ. Bukvić. Gradonačelnik Vi-
rovitice Ivica Kirin čestitao 
je načelniku Bukviću i cijeloj 
općini Lukač.
- Lijepo je imati obnovljene 
ceste, domove i sve drugo 
što radimo, no kao gradovi i 
općine trebamo što više ulaga-
ti u djecu, u našu budućnost. 
Svi roditelji dobro znaju što 
znači vrtić, nemaju svi „baka 
servis“. Mogućnost korištenja 
vrtića trebaju imati sve sredi-
ne jer oni su jedan od ključnih 
čimbenika koji omogućuje 
roditeljima da žive, stvaraju i 
ostanu na našem području – 
rekao je Kirin.

POHVALA NA BRZOJ 
REALIZACIJI 

Prisutnima se obratio i župan 
Igor Andrović, koji je pohva-
lio brzu realizaciju projekta.
- Ovo je prvi dovršeni vrtić 
na našem području, od njih 
11. A to me ne čudi, s obzirom 
na upornost vašeg načelnika 

i, naravno, na dobrog 
izvođača radova. Na tome 
vam čestitam i zahvaljujem 
jer ovo su projekti koji do-
prinose razvoju naše županije 
i koji će poboljšati kvalitetu 
života u ruralnom području. 
Ne zaslužuju vrtić samo dje-
ca u gradovima, već jednake 
uvjete zaslužuju sva djeca 
na području naše županije. I 
sam sam roditelj, pa znam ko-
liko vrtić znači u životu svake 
obitelji – rekao je Andrović.
Saborski zastupnik Tomislav 
Tolušić, kao tadašnji mini-
star poljoprivrede, jedan je od 
najzaslužnijih za financiranje 
izgradnje velikog broja vrtića 
u ruralnim područjima na 
području cijele Hrvatske. - Ako 
je po nečemu Hrvatska bila 
loša, to je bilo po tome koliko 
malo ulažemo u predškolski 
odgoj i to smo odlučili promi-
jeniti. Bilo je pitanja treba li 
nam toliko vrtića, no 100 pos-
to upisane djece, njih 40-ero 
u ovaj vrtić, govori da potrebe 

ima. Bit će puno i ostalih 10 
vrtića koji se grade. Na ovaj 
način pokazujemo da vodimo 
brigu o našoj djeci i da ima 
smisla živjeti u Gornjem Bazju, 
Crncu, Čađavici ili Čačincima 
– rekao je Tolušić. Čestitke 
na vrtiću uputio je i sabor-
ski zastupnik Josip Đakić. - 
Ulaganje u ruralni prostor je 
nužno i potrebno, a ovakvim 
aktivnim mjerama zaista se 
čini mnogo za male sredine. 
Zadovoljan sam što su ovakve 
politike i mjere provodili ljudi 
koji su stasali s nama i koji 
su imali viziju kako upotrije-
biti sredstva i resurse na pravi 
način. S veseljem očekujem 
završetak radova i otvorenje 
ostalih 10 vrtića jer sam sigu-
ran da roditelji s tih područja 
jedva čekaju ovu prijeko im 
potrebnu mogućnost – rekao 
je Đakić. Prostorije novog 
vrtića u Gornjem Bazju bla-
goslovio je župnik Župe sv. 
Luke Evanđelista iz Lukača 
vlč. Mario Mesić.

• O djeci će se brinuti četiri odgojitelja, pedagog i viša medicinska sestra. Zahvaljujući subvenciji Općine Lukač, 
roditelji će za svoju djecu plaćati 450 kuna mjesečno, dok puna ekonomska cijena iznosi 2.600 kuna.

POVIJESNI DAN ZA OPĆINU LUKAČ 

Nazočnima se obratio i načelnik općine Lukač Đuro Bukvić

Tin Szabo

ODGOJITELJICA NINA PAVLOV: 
U Bubamari svaki je dan dinamičan i veseo 
Jedna od odgojiteljica u Dječjem vrtiću “Bubamara” 
je i Virovitičanka Nina Pavlov, koja je vrlo zadovoljna 
svojim novim radnim mjestom.
- Svi smo prezadovoljni, kako mi odgojiteljice, tako i 
ravnateljica. Iako smo jučer počeli s radom, ovaj tjedan 
rezerviran je više za prilagodbu. Jasličku skupinu 
pohađa 14-ero dječice, dok vrtićku 26-ero mališana. 
Svaki dan u radu s djecom je dinamičan i veseo, a sretni 
su i roditelji, od kojih očekujemo dobru suradnju u 
narednom periodu – dodala je Pavlov.
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Čaša toplog mlijeka, 
opuštajuća glazba, udoban 
jastuk i madrac obučeni 
u mirisnu posteljinu, 
samo su neki od načina 
koji nam pomažu utonuti 
u opuštajući san nakon 
napornog i dugog dana. 
Dok su to faktori kojima 
možemo „manipulirati“ 
kako bismo utonuli u svi-
jet snova, ono što nas 
tamo očekuje je izvan 
naše kontrole. Zabav-
ni, uznemirujući, lijepi, 
zastrašujući, zbunjujući ili 
racionalni – sve to mogu 
biti snovi, odnosno priče 
i slike koje naš um stvara 
dok spavamo, sjećali li ih 
se ujutro ili ne. 
Kako bi svoje najmlađe 
zaštitili upravo od tih neu-
godnih snova, odnosno 
noćnih mora, članovi in-
dijanskog plemena Ojibwa 
nekada su koristili su ta-
kozvane dreamcatchere 
iliti hvatače snova (snovo-
lovke). 

„LOŠI SNOVI IZGORE 
NA SVJETLOSTI“ 

Legenda o postanku 
hvatača snova kaže da se 
vraču iz plemena Lakota 
u viziji pojavio Iktomi, ve-
liki učitelj mudrosti. Dok 
se obraćao starom vraču, 
unutar obruča od vrbe, ko-
njske dlake i perli pleo je 
mrežu te pričao životnim 
ciklusima i dobima. Kada 
je završio s pričom, dao je 
vraču mrežu te objasnio 
kako je ona savršeni krug s 
rupom u sredini te da će se 
ono dobro u životu uhvatiti 
u mrežu, a zlo će propasti u 
rupu u centru mreže. Isto 
vrijedi i za snove – oni do-
bri, koji u sebi čuvaju znan-
je i uspomene, lebde kroz 
mrežu i njezin centar te niz 
delikatna pera skliznu do 
osobe koja sanja. Oni loši, 
strašni i uznemirujući, up-
etljavaju se u mrežu sno-
volovke te na prvoj svjet-
losti dana izgore i zauvijek 
nestanu.
Iako ovo nekima zvuči kao 
bajka ili davno zaboravlje-
na legenda, hvatači snova 
su i danas popularan ukras 
koji krasi mnoge domove. 
Dok ga neki imaju samo 
iz estetskih i ukrasnih ra-
zloga, postoje i ljudi koji 
su fascinirani prošlošću 
ovog značajnog dijela indi-
janske kulture i njegovog 
duhovnog značenja. Jedan 
od njih je i Virovitičanin 

Antonio Kopsch koji se već 
šest godina bavi izradom 
snovolovki. Kako sam kaže, 
sve je počelo slučajno, „baš 
kao što i sve najbolje stvari 
u životu počnu“. 
- Moj kolega je slomio 
nogu te smo iz dosade 
počeli izrađivali snovo-
lovke – kroz smijeh ot-
kriva Antonio kojemu se, s 
obzirom da je kreativac po 
prirodi, to toliko svidjelo 
da ih je odlučio nastaviti 
raditi i kad je kolega opet 
„prohodao“. 
Kako kaže, nije stao do da-
nas, kada mu je izrađivanje 
ovih kompleksnih simbola 
preraslo u posao. Osim 
indijanske kulture, kroz 
svoje rukotvorine povezao 

je i druge kulture svijeta.

KOMBINACIJA 
KULTURA 

- Ovo što radim je kombi-
nacija indijanske i indijske 
kulture, odnosno dream-
catchera i mandale (op.a. 
– mandala na Sanskrtu 
znači krug, počiva na psi-
hi i odnosi se na simbole 
koji se crtaju u kružnom 
obliku). To su dva pot-
puno različita gledanja na 
svijet, ali kroz isti simbol. 
Zapravo sam izmislio svoj 
vlastiti art – otkriva ovaj 
osebujni Virovitičanin, ak-
tivni član Kreativne udru-
ge Unikat koja mu je bila 
od velike pomoći kada je 
tek počinjao i čiji štand na 

raznim sajmovima i izla-
ganjima krase njegovi ura-
dci. Predsjednica udruge 
Jasna Baranjec Keserica i 
potpredsjednica Đurđica 
Giba su bile, kaže Antonio, 
divne prema njemu i dan-
danas, što god mu treba od 
materijala, uvijek uskoče i 
pomognu. 
Za svoje originalne ideje 
koje pretvara u predivna 
djela koristi sve materi-
jale koji su mu dostupni 
i koji mu dođu pod ruku, 
kao npr. drvo, žicu i kožu, 
cvijeće, školjke… 
Ukoliko nešto ne može 
pronaći u trgovini, naruči 
preko interneta, a pera 
(koja su po nekima vi-
zualno najzanimljiviji dio 
jedne snovolovke) do-
biva od – lovaca. Njegove 
snovolovke svoje mjesto 
pronađu u kućama i stano-
vima, ali se mogu postaviti 
i kao prekrasan ukras u 
prirodi, primjerice, na 
drvetu ili na terasi. 

STIGLA DO HAVAJA 
Na pitanje kako izgleda, 
koliko traje i je li zahtjevan 
proces nastanka hvatača 
snova od same ideje do 

realizacije, Antonio 
iskreno prizna-

je da kada 
radiš ono 
što voliš, 
vrijeme je 
re lat ivan 
pojam.
- M i s -

lim da se 
svatko tko se 

bavi onime što 
istinski voli, može 

poistovjetiti s tim. Sada 
sam došao do faze kada 
mogu na papir staviti oblik 
i ideju što želim stvoriti i 
po tom radim, tako da se, 
naspram ranije, proces 
definitivno promijenio jer 
su radovi postali sve kom-
pleksniji. Ljudi mi se jav-
ljaju sa svojim određenim 
idejama, tako da ponekad 
i po mjesec, dva radim 
na jednom primjerku. 
Moram priznati da sam 
zadivio sam sebe do koje 
točke sam došao i kamo 
me sve taj moj put može 
odvesti – priznaje A. Ko-
psch. Tako se na njego-
vim rukotvorinama mogu 
naći motivi leptira, vilin-

konjica, pauna, cvijeća i 
drugih tematskih snovo-
lovki koje su naručitelji 
sami poželjeli, a Antonio 
želju pretvorio u prekras-
an ukras. 
Što se tiče njegovih ra-
dova, njih put odvodi po 
cijelom svijetu. S obzirom 
da njegova Facebook 
stranica „Dream maker“ 
broji blizu deset tisuća 
obožavatelja njegova rada 
te da je jako aktivan u 
zajednici, javljaju mu se 
ljudi iz svih zemalja, i onih 
bližih i onih daljih, kako 
bi postali ponosni vlasnici 
njegovih djela. Tako se da-
nas može pohvaliti da su 
njegovi atraktivni hvatači 
snova našli svoj novi dom 
u gotovo svim državama 
svijeta, od nekih za koje, 
priznaje, nije niti znao da 
postoje. Tako je njegova 
snovolovka stigla i do „raja 
na zemlji“ – Havaja.
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Ena Aragović

VIROVITIČANIN ANTONIO KOPSCH IZRAĐUJE  SNOVOLOVKE 

Kroz simbol koji je postao popularan ukras, 
povezuje indijsku i indijansku kulturu 

• Ovo što radim je kombinacija indijanske i indijske kulture, odnosno dreamcatchera i 
mandale (op.a. – mandala na Sanskrtu znači krug, počiva na psihi i odnosi se na simbole koji 
se crtaju u kružnom obliku). To su dva potpuno različita gledanja na svijet, ali kroz isti simbol. 
Zapravo sam izmislio svoj vlastiti art – otkriva ovaj osebujni Virovitičanin.

Virovitički kreativac Antonio Kopsch

Planira 
otvoriti 
i vlastiti 
obrt 
Na pitanje gdje se vidi 
u budućnosti, Antonio 
s osmijehom odgovara 
kako želi što manje o 
tome pričati, a više kroz 
djela pokazati.
- Toliko ideja imam da 
nekada mislim da ih ne 
mogu sve niti realizirati. 
Trenutno imam svoj web 
shop koji, osim dream-
catchera, sadrži i nakit i 
svakojake „ludorije“ za 
koje ljudi niti ne znaju 
da postoje. Vjerujem da 
ću ove godine otvoriti 
i svoj obrt ako se sve 
posloži – s osmije-
hom zaključuje ovaj 
virovitički kreativac koji 
je predivan primjer kako 
čovjek, bez obzira koji 
posao odabere, može biti 
veličanstven u tome što 
radi.

Snovolovke su prekrasan 
ukras i vani
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Manifestacija koja je započela 2005. godine s nekolicinom 
zagrebačkih muzeja te koja je proteklih godina prerasla 
u najznačajniju muzejsku manifestaciju, Noć muzeja, 
održana je prošlog petka u Gradskom muzeju Virovitica.
Nakon dvije godine pauze (zbog iseljenja i radova na 
obnovi Dvorca Pejačević), virovitički Muzej ugostio je 
tradicionalnu manifestaciju Noć muzeja te otvorio vrata 
velikom broju posjetitelja. Razgovor i smijeh odzvanjali 
su muzejskim hodnicima i prostorijama koje su spremne 
dočekale svoje Virovitičane.

PRILIKA ZA ISTRAŽIVANJE 
Od 18 sati pa sve do 1 sat poslije ponoći zainteresiranima 
je na raspolaganju bilo razgledanje novih stalnih postava 
“Drveno doba” i “Povijest grada i dvorca”. Zainteresirani 
su mogli sudjelovati i u dodatnim zabavnim, ali i eduka-
tivnim sadržajima koje su za njih pripremili virovitički 
muzealci. Tako je Gradski muzej samo za ovu priliku 
ugostio popularni i omiljeni virovitički pub kviz, ovog puta 
tematski. Pitanja na temu Dvorca i obitelji Pejačević te 
Muzeja i grada Virovitice dobro su “legla” kompetitivnim 
kvizašima od kojih je pobjedu odnijela ekipa Skviki.
Ljubitelji mozgalica svoju su sreću mogli okušati u popu-
larnom Escape roomu, odnosno sobi za bijeg. Neki su im-
ali manje, neki više sreće, ali sudeći prema reakcijama, svi 
su se dobro zabavili. Dobra zabava nastavila se koncertom 
gypsy jazz sastava Damir Kukuruzović Django Group.
Koliko je Virovitičanima drago da im se u grad vratila Noć 
muzeja i koliko je ovogodišnje izdanje bilo pun pogodak, 
svjedoče i reakcije, ali i broj posjetitelja, kojih je u samo sat 
vremena nakon otvaranja  bilo 300-tinjak.
Jedan od njih bio je i Zlatko Keserica. S osmijehom kaže 
da je imao priliku vidjeti izloške starije od njega.
- Zanimljivo je bilo vidjeti postav naše tvornice Tvin, 
namještaja i alata i kako se nekada radilo u drvnoj in-
dustriji, kao i izložbu slika, koju nemamo prilike često 
vidjeti. Obnovljeni Muzej je prekrasno osvijetljen, sjaji sa 
svih strana, baš sam promatrao kada sam dolazio. Ovo 
je nešto novo u našem gradu i jedva čekam vidjeti više 
– rekao je Z. Keserica te se pridružio “rijeci” posjetitelja 
željnih daljnjeg istraživanja Muzeja.

Svoje oduševljenje nije mogla sakriti 
ni ravnateljica Gradskog muzeja 
Virovitica Mihaela Kulej, koja 
je otkrila kako su djelatnici 
bili izuzetno uzbuđeni zbog 
ovog događaja nakon dvije 
godine stanke.
- Jako smo sretni što 
smo ugostili sve naše 
posjetitelje u Dvorcu 
Pejačević. Gradski muzej 
Virovitica, s obzirom na 
ovogodišnju temu Noći 
muzeja “Velike obljet-
nice hrvatskih muzeja”, 
koncipirao je sadržaj prema 
obljetnici početka izgradnje 
Dvorca Pejačević, koji je bio 1800. 
godine, što znači da obilježavamo 
220. obljetnicu izgradnje dvorca. Ove 
godine imali smo za svoje posjetitelje zanimljiv 
program, nudimo potpunu novinu u gradu Virovitici i 
našim sugrađanima da dođu i obiđu postav – zaključila 
je M. Kulej.

Foto: M. Turkalj
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Nakon dvije godine stanke, Gradski muzej 
Virovitica ugostio mnoštvo posjetitelja

Vatrogasac je zasigurno jedno od najplemenitijih zani-
manja za koje se čovjek može odlučiti i čini nezamjenjivu 
kariku u spašavanju života i imovine. Neki ljudi, srećom, 
nikad nisu vidjeli požar većih razmjera uživo pa ne znaju o 
tome puno.  No, svi smo sigurno često čuli ili čitali o ovoj 
humanoj profesiji jer oni su naši heroji, a zahvaljujući nji-
hovoj hrabrosti i požrtvovnosti, spašeni su mnogi životi i 
očuvana imovina i prirodna ljepota našega planeta.
Mnogi vatrogasci rekli su da kada se jednom počneš baviti 
vatrogastvom, ne prestaješ dok si živ. Jedan od njih je i 
Antun Poljak, 79-godišnji član DVD-a Virovitica iz prigrad-
skog virovitičkog naselja Podgorje. Svoj vatrogasni „zanat“  
počeo je „brusiti“ još daleke 1958. godine. Sjetili su se toga i 
njegovi današnji kolege vatrogasci pa će mu uskoro uručiti 
priznanje za 62 godine rada u vatrogastvu.
Tim povodom navratili smo u njegov skroman dom u 
Podgorju, gdje živi sa suprugom Marijom. Antun, kojega 

svi zovu Ante, dočekao nas je sa širokim osmijehom. Poznat 
je i po svom sijedom brku, koji nosi godinama. Uz jutarnju 
kavu, Ante nam je ukratko ispričao svoj vatrogasni dio 
života, od vremena kada je još kao sedamnaestogodišnjak 
radio u tadašnjem poduzeću DIP Virovitica pa kasnije 
DIK-u Virovitica i naposljetku Tvinu. 

I STOLAR I VATROGASAC 
- Zaposlio sam se u drvnom poduzeću još kao mladić jer 
tada nije bilo kao danas da te hrane roditelji. Do kruha si 
trebao doći sam. Inače sam stolar, ali vrlo kratko sam radio 
u struci jer sam više zagledao u tamošnje vatrogasce, nego 
u posao u svom pogonu – simpatično priča Ante, koji kaže 
kako je od prvog dana pretpostavljao da bi mogao postati 
najbolji stolar među vatrogascima ili vatrogasac među sto-

larima. I tako je krenula njegova vatrogasna priča. 
- U poduzeću je tada postojao vatrogasni vod, odnosno 
skupina profesionalnih vatrogasaca kojima je zadatak bio 
štititi tamošnje radnike i imovinu od vatre. Tada je požara 
u sličnim poduzećima bilo i više nego se smjelo javno reći – 
poručuje Ante, koji kaže kako je vrlo brzo radnu kutu zami-
jenio vatrogasnom uniformom. Zamjena je bila „ljubav na 
prvi pogled“, a koja traje i danas, kaže, dok nam pokazuje 
vatrogasnu uniformu na koju je beskrajno ponosan.  
- Slijedila je obuka, a prakse je bilo i više nego potrebno; 
od manjih požara do onih velikih razmjera, poput strašnog  
požara 1960. godine, kada je gorjela pilana. Iako je otada 
prošlo šest desetljeća, sjećam se nekih detalja. U to vrijeme 
tehnika, kao i mjere zaštite nisu bile na današnjem nivou. 

Pozvali su me odmah po izbijanju požara. Imao sam slo-
bodan dan. Došao sam „u roku odmah“ i zajedno sa svojim 
kolegama iz vatrogasnog voda tadašnjeg DIP-a Ivicom Vo-
lenikom, Antunom  Đudom, Franjom Brođancem, Mirkom 
Besekom, Dragom Švigirom i kolegom kojemu se sjećam 
samo prezimena (Đurđević, op.a.) krenuli u borbu s vatre-
nom stihijom. Ubrzo su nam u pomoć došli vatrogasci iz 
DVD-a Virovitica. Možete zamisliti kako je to izgledalo – 
požar je  preuzeo pilanu punu drvne mase, ljepila, raznih 
kemijskih sredstava i ostalog. Sretna okolnost u svemu 
tome je da nitko od ljudi nije bio teže povrijeđen – sjeća se 
Antun, koji kaže kako je pogon pretrpio strašnu materijal-
nu štetu, ali da su na kraju bili sretni jer nitko nije stradao, 
iako je opasnost vrebala sa svih strana.  

LJUDI VOLE VATROGASCE 
Pričajući o vatrogastvu, Ante se prisjeća i brojnih lijepih 
stvari. Kaže kako su ljudi i tada, prije pola stoljeća, cijenili 
vatrogasce i rado su se s njima družili. 
- Tada je bilo dosta profesionalnih vatrogasaca u 
poduzećima, a bile su dobro posjećene i vatrogasne zabave. 
Sjećam se lijepih vatrogasnih parada unutar DVD-a Viro-
vitica i puno dragih ljudi s kojima sam radio ili surađivao. 
Bilo je i smiješnih trenutaka, kada su se kolege iz pogona 
znali malo našaliti s nama. Jednom sam bio u obilasku 
poduzeća. Kaput sam ostavio na vješalici, ali mi se nije dalo 
vraćati po njega. Kad je smjena završila, vratio sam se, ali 
kaput nisam mogao obući: na njemu nije bilo prostora ni za 
ruke, ni za tijelo. Pokušavao sam ga odjenuti, bezuspješno, 
i shvatio da mi je neki ‘veseljak’ zaklamao kaput radnom 
klamericom – ispričao nam je Ante dogodovštinu koja mu 
je dala pune ruke posla jer je nakon što je došao kući imao 
što raditi – skinuti svaki dio, stotinu sitnih dijelova.  

NE ODUSTAJE OD OVOG HUMANOG POZIVA 
Svoju dužnost vatrogasca, osim u Tvinu, Antun je od 1987. 
godine obnašao i u DVD-u Virovitica. Iako je u mirovinu  
otišao 1998. godine, od vatrogastva ne odustaje.  
- Vatrogasac si od početka do kraja života, 24 sata dnevno. 
Ili nisi vatrogasac. Naravno, dok te služi snaga, gasiš požar, 
a kad ostariš, u mislima si sa svakim vatrogascem, na sva-
kom požaru – gorljivo priča Antun koji ističe kako svaki va-
trogasac posebno teško proživljava trenutke kada sazna da 
je netko od kolega stradao pri obavljanju dužnosti. 
- Odmah se sjetimo kako je bilo nama i da smo sretni što 
nam je glava ostala na ramenu. Jer, težak je to posao, ali i 
lijep, human. Ljudi to znaju prepoznati pa mi je izuzetno 
drago što su me se i moji kolege iz DVD-a Virovitica sjetili i 
što će mi  uručiti priznanje za rad. Bit će mi to najdraže 

i najvrjednije priznanje – 
sretno kaže Antun Poljak, 
nastavljajući pričati o 
trenutcima iz mladosti 
sa suprugom Marijom. 
Pogađate, većina uspom-
ena vezana je upravo 
uz – vatrogastvo.  

ANTUN POLJAK (79) IZ PODGORJA VATROGASAC JE VEĆ PUNE 62 GODINE
Uz sve intervencije i dogodovštine, najdraže će mu biti primiti priznanje iz ruku kolega 

• Uz jutarnju kavu, Ante nam je ukratko ispričao svoj vatrogasni dio života, od vremena kada je još kao 
sedamnaestogodišnjak radio u tadašnjem poduzeću DIP Virovitica pa kasnije DIK-u Virovitica i naposljetku Tvinu. 

NOĆ OTVORENIH VRATA 

Etno zbirka “Bakina priča” u Kladarama pos-
jetiteljima prezentirala stare običaje i jela 
U povodu Noći muzeja, Čuvarice kulturne baštine Kladare u petak su organizirale 
Noć otvorenih vrata etno zbirke “Bakina priča”. Baka Ivka Mađar prezentirala 
je i objasnila postupak tkanja na naredu (tkalačkom stanu) koji je oduševio sve 
posjetitelje.
Projekcija filma “Lan” prikazala je proizvodnju i preradu lana, od sijanja do tka-
nja. Osim razgledavanja, posjetitelji su imali priliku kušati starinska jela priprem-
ljena po receptima iz “Starinske bakine kuharice”. Uz veliki broj posjetitelja, 
manifestaciju su podržali i načelnik općine Pitomača Željko Grgačić te ravnatelj 
Osnovne škole Petra Preradovića Pitomača Igor Maresić.

I. Bedeković 

Bruno Sokele 

Ena Aragović

NOĆ OTVORENIH VRATA ETNO ZBIRKE “MAROFSKA IŽA” U 
STAROGRADAČKOM MAROFU

Posjetitelji otkrili kako se nekada tkalo i kako 
je bilo živjeti u starinskoj kući 
Članovi KUD-a Podravka iz Starogradačkog Marofa u staroj školi organizirali su u 
povodu Noći muzeja Noć otvorenih vrata etno zbirke “Marofska iža”. Prikazivanje 
postupka tkanja i prezentacija načina života na Marofu u starinskoj kući neki su 
od starih običaja koji su posjetitelji mogli vidjeti. KUD Podravka Starogradački 
Marof djeluje već 23 godine, broji 25 aktivnih članova i sudjeluje na raznim 
manifestacijama. Pjesmom, plesom i prikazivanjem starih običaja predstavljaju 
svoj kraj i običaje.

I. Bedeković 

Tada je bilo dosta profesionalnih vatrogasaca u 
poduzećima, a bile su dobro posjećene i vatrogasne 
zabave. Sjećam se lijepih vatrogasnih parada unutar 

DVD-a Virovitica i puno dragih ljudi s kojima sam 
radio ili surađivao. Bilo je i smiješnih trenutaka, kada su 

se kolege iz pogona znali malo našaliti s nama.
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Peteročlanoj obitelji Hrženjak iz Mikleuša 
ova godina počela je teško. Njihov 
dvogodišnji četveronožni ljubimac Spike, 
pasmine njemački ovčar, nestao je iz dvorišta 
obiteljske kuće. Iako su odmah reagirali te 
ga tražili na sve moguće načine i kroz sve 
komunikacijske kanale, ni više od mjesec 
dana nakon nestanka nema mu traga. Fa-
cebook objave Marija Hrženjaka, oca trojice 
neutješnih sinova, podijeljene su više od 
tisuću puta putem društvenih mreža u nadi 
da će ponovno spojiti psa i njegovu voljenu 
obitelj udomitelja te su izazvale pravu lavinu 
reakcija i podrške. No, unatoč potpori 
javnosti, Spikea još uvijek nema. 
U obitelj Hrženjak Spike je došao prije 
dvije godine. Mario Hrženjak, učitelj tje-
lesne i zdravstvene kulture u OŠ Ivane 
Brlić-Mažuranić, veliki je ljubitelj pasmine 
njemačkog ovčara. Sa sinovima, koji su htjeli 
psa, posjetio je čovjeka koji je prodavao leglo. 
Kako kaže, susret sa Spikeom je bila sudbina 
i ljubav na prvi pogled. Priznaje kroz smijeh 

da je dan prije sam otišao vidjeti pse te je 
odmah primijetio najsitnijeg od svih, poseb-
no šareno štene. Isto ono koje je dan poslije 
veselo dotrčalo do trojice dječaka. Ostalo je 
obiteljska povijest. 

AKTIVIRALA SE CIJELA REGIJA 
Zato ne čudi što su, uz supružnike Hrženjak, 
nestanak voljenog ljubimca najteže proživjeli 
sami dječaci. 
- Djeca su bila žalosna kad je Spike nestao, 
htjeli su da ga idemo tražiti. Osjećali su 
grižnju savjesti jer se zbog hladnoće nisu 
mogli toliko igrati s njim vani. Mislili su 
da su oni krivi za njegov nestanak – govori 
nam naš sugovornik koji kaže kako su djeca 
u cijeloj situaciji reagirala na svoj, poseban 
način.  
- Kada sam počeo objavljivati postove i fo-
tografije na Facebooku i stalno biti u kon-
taktu s ljudima, najmlađi sin mi je rekao: 
„Tata, ja bih da se Spike vrati s interneta“. 
Najstariji je ponudio novac koje je dobio za 
Božić. Rekao nam je: „Platit ću, dat ću sve, 
samo da nam se Spike vrati“ – opisuje dječju 
bol otac Mario. 
Na noge su se, što se tiče i traženja i podrške, 
digli ljudi iz cijele Hrvatske, pa i regije. Ko-
liko ljude povezuje ljubav prema životinjama 
i 
koliko je snažno 
ljudsko 

suosjećanje, dokazuju poruke podrške i do-
bre nade koje obitelji Hrženjak svakodnevno 
pristižu i iz Bosne i Hercegovine, Srbije te 
Crne Gore. Jedni nude riječi utjehe u obliku 
svog iskustva s nestalim psom te ponovnim 
ujedinjenjem nakon izvjesnog vremena. 
Drugi, koji više ne žive na našem području, 
obećali su pak alarmirati svoju rodbinu i 
prijatelje koji su ovdje da se što više ljudi 
uključi u potragu. Tako veliki broj ljudi 
Mariju šalje slike njemačkih ovčara koje su 
vidjeli, nadajući se da je ipak riječ o Spikeu.  
Jedna od dojava nagoviještala je da bi mogla 

biti riječ baš o njemu.  Istovremeno je 
potvrdila dvije poznate 

izreke – „Život piše 
nevjerojatne priče“ i 
„Oni koje je život nau-
mio spojiti, naći će se 
bez obzira na okolnosti 

i vrijeme.“

MISLILI DA JE 
SPIKE, DALI MU 

DOM 
- Završavao sam s nas-

tavom poslijepodne kad 
mi je čovjek poslao sliku 

njemačkog ovčara. Isti Spike. Kada sam 
pokazao supruzi sliku, odmah je rekla: „Pa to 
je Spike!“ Čuo sam se s čovjekom, objasnio 
mi je da je vozio prema Slavonskom Brodu 
i kod parkiranog bagera, na mjestu gdje se 
gradi cesta, vidio psa. Zbog velike magle 
nisam mogao otići isti dan, već sam krenuo 
iduće jutro, oko 5 sati. Kada sam došao i 
izašao iz auta, pas se pojavio, prišao mi je i 
počeo cviliti te sam mu dao hranu koju sam 
nosio sa sobom u autu. Odmah sam vidio 
da to nije naš Spike. Bio je malo krupniji i 
imao ozlijeđeno oko. U tom su trenutku došli 
cestari od kojih mu je svaki nosio sendvič – 
priča M. Hrženjak te dodaje kako su mu rad-
nici rekli da je pas tamo već bar mjesec dana. 
Ubrzo je dobio potvrdu – pas je krenuo za-
kopati sendviče „za kasnije“. Iako to nije bio 
Spike, evidentno je da je psu trebala pomoć i 
Mario Hrženjak ga nije mogao ostaviti u tim 
uvjetima, samoga i ozlijeđenoga. Hranom ga 
je „namamio“ dovoljno blizu sebe da ga stavi 
na povodac i u automobil te ga je odvezao u 
Općinu Podcrkavlje, kako bi mu očitali čip. 
Utvrđeno je da ga – nema. 
- I što sada s psom? Ako ga ostavim, dečki 
koji rade na cesti tamo su još dva dana i go-
tovi su s poslom. Pas će ostati sam u šumi. 
Odvezao sam ga kući. Nakon pregleda, vet-
erinarka je ustanovila da na ozlijeđeno oko ne 
vidi, ali dobro je. Socijaliziran je. I on s nama 
sad  čeka da nam se vrati Spike – prepričava 
Mario. Iako još nije dobio službeno ime, po 
fotografijama se da zaključiti kako se i više 
nego dobro uklopio u svoje novo okruženje i 
kako je njegovo lutanje završeno.  
Iako je u svakodnevnom životu došlo do 
promjena, obitelji Hrženjak još uvijek je najg-
ore što ne znaju gdje je Spike i što mu se dogo-
dilo. Da ga je udario automobil, obitelj smatra, 
netko bi se već javio zbog štete na automobilu. 
Policija i lovci, s kojima je M. Hrženjak u kon-
taktu, nemaju novih informacija. Najizgled-
nije su, smatra, dvije mogućnost: ili je otišao 
toliko daleko da se ne zna vratiti ili ga je netko 
zatvorio kod sebe u dvorište. Što god da je 
slučaj, M. Hrženjak i njegova obitelj nadaju 
se da je negdje u blizini i da će im se Spike 
vratiti. 

Foto: privatni arhiv

• Na noge su se, što se tiče i traženja i podrške, digli ljudi iz cijele Hrvatske, pa i regije. Koliko ljude 
povezuje ljubav prema životinjama i koliko je snažno ljudsko suosjećanje, dokazuju poruke podrške i dobre 
nade koje obitelji Hrženjak svakodnevno pristižu i iz Bosne i Hercegovine, Srbije te Crne Gore.

Ena Aragović 

KAKO JE PRIČA O POTRAZI OBITELJI HRŽENJAK 
ZA SVOJIM OMILJENIM NJEMAČKIM OVČAROM 
DIGLA NA NOGE CIJELU HRVATSKU 

Traži se Spike! 

Naslikao koliko mu Spike znači 
Marijevu suprugu Suzanu nedavno je dočekalo iznenađenje 
prilikom dovođenja sinova u vrtić. Odgojiteljica ju je pitala 
bi li htjela potpisati suglasnost da likovni rad njenog sina 
Marka pošalju na natječaj koji je objavila Likovna akademi-
ja u Zagrebu. Na upit Suzane Hrženjak što je bila tema 
rada, odgojiteljica je odgovorila „Kako djeca doživljavaju 
ljubav“ te joj pokazala dirljivu sliku na kojoj su zajedno 
Marko i Spike. Dok se djeca na svoj poseban i nježan 
način, kako to samo djeca mogu, nose s gubitkom svog 
voljenog ljubimca, njihovi roditelji kojima je također teško, daju sve od 
sebe kako bi vratili natrag četveronožnog člana svoje obitelji. Jer kada čovjek voli psa, 
kaže M. Hrženjak, on je upravo to – član obitelji. 

Spikea još uvijek nema

Najizglednije su, smatra, 
dvije mogućnost: ili je 
otišao toliko daleko da 
se ne zna vratiti ili ga je 
netko zatvorio kod sebe 
u dvorište. Što god da je 
slučaj, M. Hrženjak i nje-
gova obitelj nadaju se da 
je negdje u blizini i da će 
im se Spike vratiti. 

Javite im i vi, ako 
ste ga vidjeli 
Ukoliko ste vidjeli ili primijetite psa 
pasmine njemački ovčar kako luta ili je 
odjednom novi „stanar“ vama obližnjeg 
dvorišta, sa svim informacijama se možete 
javiti Mariju Hrženjaku na broj mo-
bitela 091/579-0386 ili Suzani Hrženjak 
na 095/852-6522, odnosno putem 
društvenih mreža.  

M. Hrženjak s novim psom iščekuje Spikeov 
povratak
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Ona je lijepa, odlučna, moderna i 
pametna mlada žena. Krajnje am-
biciozna i usmjerena na cilj. No, u 
isto vrijeme je i razmažena tatina 
princeza, žena slomljenog srca, 
željna ljubavi i osobnog prizna-
nja, zbog čega se neprestano mora 
dokazivati. I to samoj sebi, jer je u 
svijetu ortačkog kapitalizma svat-
ko otok za sebe. 
O propasti jednog poslovnog carst-
va, (ne)sretnoj ljubavi i potrazi za 
identitetom, sve u jednom, progo-
vara Jelena Mogulić, glavni lik 
prvog romana pulske novinarke 
Dragane R. Tafra, „Tajkunova 
kći“. Prošlog petka predstavljena 
je u Gradskoj knjižnici i čitaonici 
u Virovitici, gdje je ovaj popu-
larni roman, a koji je prema iz-
boru Večernjeg lista svrstan u 
10 najboljih domaćih romana u 
prošloj godini, također naišao 
na znatiželjnu publiku i izvrstan 
odjek.  

SLOJEVITA PRIČA 
U pozdravnom govoru v. d. 
ravnatelj knjižnice Alen Bjelica 
autorici je čestitao na književnom 
uspjehu. Nakladnica i urednica 
Sandra Pocrnić Mlakar iz Beletre 
istaknula je kako je riječ o poseb-
nom djelu u kojem se na zanim-
ljiv, zabavan, intrigantan način, s 
puno dosjetki prikazuje život pre-
pun luksuza i moći, dok je s druge 
strane slojevito prikazana unu-
tarnja borba i rast Jelene Mogulić, 
kćeri tajkuna, koja gotovo preko 
noći mora sakupiti krhotine svog 
života i spasiti sve do čega joj je 
stalo.
Jer, „ljubav u svijetu ortačkog 
kapitalizma“, kako stoji u naslovu 
romana, priča je vrlo slična onima 
koje se mogu iščitati iz naše oko-
line. Šefovi uprava, menadžeri, 
direktori, bogataši – svi su oni 
igrači u svijetu novca i moći, a 
vrata kroz koja u taj svijet čitatelja 
vodi je lik Jelene Mogulić, kćeri 
najbogatijeg balkanskog tajkuna. 
I taman kad Jelena pomisli da će u 

očevom carstvu uživati u blagoda-
tima stila „na visokoj nozi“, dogo-
di joj se – život. Sazna da je tvrtka 
u dugovima, da nije biološka kći 
vlastitog oca te se odvoji od Luke, 
za kojim pati godinama. - Htjela 
sam Jelenu učiniti drugačijom od 
ostalih ‘tatinih princeza’ – govori 
nam autorica Dragana R. Tafra,  
koja joj je ‘darovala’ ono što će 
rijetko tajkuni omogućiti svojoj 
djeci, a to je, kaže, – izvrsno 
obrazovanje. Jeleni je 
ostavila fantastičan 
izgled, usmjerenost 
na karijeru, kao 
i druge karak-
teristike, ali joj 
je „ugradila“ i 
neobičnu soci-
jalnu osjetljivost, 
po čemu se možda 
ponajviše razlikuje 
od drugih likova u 
knjizi. 

SLIČNOST SASVIM 
SLUČAJNA 

- Jelena će odlučiti spasiti očevo 
carstvo, a ujedno i potražiti pita-
nje na to tko je njezin biološki 
otac. U svijetu muškaraca, Jel-
ena se bori da opstane, ali na svoj 
način, i spasi ono što još može. To 
je priča o novcu, ali kroz ljubav – 
kaže autorica, koja objašnjava kako 
je roman naišao na velike pohvale 
od strane kolega novinara, kao i 
to da je zaista pozitivno odjeknuo 
među – odvjetnicima. 
- Zanimljivo mi je da je unutar pro-
fesije odvjetnika i odvjetnica knjiga 
jako dobro odjeknula. Dosta ljudi 
koji danas rade u velikim hrvats-
kim kompanijama znaju reći: ‘Ovo 
je isto kao i kod mene na poslu.’ 
No, likovi nisu napravljeni po uzo-
ru na konkretne likove u stvarnos-
ti, to moram reći. Nitko neće doći 
i reći – to sam ja jer niti jedan od 
likova nije samo dobar, ali nije ni 

samo loš. Oni su 
svi ljudi i to je ono 

što je meni najdraže: 
svi imaju veću količinu 

mana i respektabilnu dozu vrlina. 
U konačnici, ortački kapitalizam je 
sustav koji sužava mogućnost iz-
bora svima koji u njemu sudjeluju, 
pa i nama koji živimo u tom sus-
tavu. Zato sam htjela svima nama 
poručiti da je sve to ipak dobro, 
da smo svi mi ipak samo ljudi – 
objašnjava Dragana R. Tafra. 

KOLUMNISTICA 
I NOVINARKA 

Sam pojam ortačkog kapitalizma 
upoznala je prije desetak godi-
na putem dr. sc. Maruške Vizek, 
današnje ravnateljice Ekonomskog 
instituta u Zagrebu. - Nakon što sam 
pročitala knjigu koja se bavi tom 
definicijom, nastavila sam gledati 
naše gospodarstvo kroz tu prizmu 
– kaže autorica, koja godinama kao 
novinarka i komentatorica izbliza 
poznaje ortački kapitalizam i sve 
društvene slojeve koji upravljaju 
gospodarskim i političkim životom 

u Hrvatskoj. Istraživala je i pisala 
za „Lider“, „Poslovni dnevnik“, 
„Forbes“, „Jutarnji list“, „Globus“, 
a danas je kolumnistica portala 
„Direktno“ i surađuje s magazinom 
„Start“.
Među kritičarima i publikom izvrs-
no ocijenjen njezin prvi roman dao 
joj je dodatan polet za novi, otkriva 
nam. Dokazala je da je uspješno 
„prevela“ strog i specifičan finan-
cijski i poslovni rječnik, ispreplela 
egzistencijalnu dramu sa zanimlji-
vim detaljima i čitateljima ponudi-
la priču koja može, a i ne mora biti 
istinita. Dovoljno, mnogi će reći, za 
pročitati i otkriti u čemu je čar Je-
lene Mogulić i treba li svakoj velikoj 
tvrtki u Hrvatskoj zapravo jedna 
takva, socijalno osjetljiva tatina 
princeza. A za drugi roman, autori-
ca nam otkriva kako mu je koncept 
već gotov. - Ponovno će to biti priča 
o ljubavi u ortačkom kapitalizmu, 
samo što neće biti koncentrirana 
na jedan veliki koncern, nego na 
jedan drugi primjer iz naše okoline 
– odaje nam autorica, spremna na 
nove književne izazove.  

I 15KULTURA

SANJA PILIĆ : 

Mama, 
nemoj me 
gnjaviti!

Poznata autorica dječjih 
romana Sanja Pilić 
objavila je novu knjigu 
za djecu i mlade na-
ziva „Mama, nemoj me 
gnjaviti!“.
Priča je to o dječaku 
Borni, njegovoj obitelji i 
tajnoj ljubav.
Roman prati priču 
Borne i Marine koji 
se susreću s poznatim 
mladenačkim prob-
lemima. Zaljubljenost, 
popularnost u društvu, 
školske brige, hobiji…
Autorica na zabavan i 
zanimljiv način progo-
vara o ljudskim vri-
jednostima i dobrobiti 
međuljudskih odnosa.
Ovaj roman kao i druge 
romane Sanje Pilić 
potražite na policama 
Gradske knjižnice i 
čitaonice. 
                                                     

Pripremila: Sonja 
Markotić Blažević

Dođite u 
Gradsku 

knjižnicu i 
čitaonicu u 
Virovitici!

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

PONEDJELJAK - PETAK: 

8:00-19:30 sati

SUBOTA: 

 8:00-13:00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr

“STO LICA OPORBENOG PSA“ 
Oliver Jukić izdao prvu zbirku kratkih priča  

Slatinski autor Oliver Jukić izdao je svoju prvu zbirku kratkih priča „Sto lica oporbenog psa“, nakon uspješnih ro-
mana („Sudačka nadoknada“, „Revanche“ i „Bablje ljeto“), dvaju udžbenika i dviju knjiga iz 

slatinske povijesti. 
Zbirka ima 12 priča, a nakon naslovne, preostale su raspoređene u dva poglavlja: šest nosi 

zajednički naslov „Optimalna gorčina“, a sljedećih pet „Crveno i crno“. Knjiga je izišla iz 
tiska krajem prosinca prošle godine, a autor je na njoj radio više od tri godine. 
- S obzirom na to da su neke priče u knjizi već nagrađivane, mislim da je ovo u 
književnom smislu moj najbolji rad dosada – istaknuo je O. Jukić koji kaže kako bi 
u roku od dva mjeseca trebala izići knjiga o slatinskom župniku Franji Udovičiću, 
a tijekom ove godine i zbornik radova sa skupa „Župa sv. Josipa u Slatini 1919. – 
2019.“, održanog prošle godine u listopadu.  - Imam još dosta ideja, nadam se da će 
bar neke biti realizirane u skoroj budućnosti – poručuje O. Jukić. 

V. L. , P. Ž. 

“TAJKUNOVA KĆI“ PREDSTAVLJENA U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I ČITAONICI  

Treba li svakoj jakoj tvrtki 
jedna Jelena Mogulić? 

• Htjela sam Jelenu učiniti drugačijom od ostalih ‘tatinih princeza’ – govori nam autorica Dragana 
R. Tafra,  koja joj je ‘darovala’ ono što će rijetko tajkuni omogućiti svojoj djeci, a to je, kaže, – izvrsno 
obrazovanje. Jeleni je ostavila fantastičan izgled, usmjerenost na karijeru, kao i druge karakteristike, ali joj 
je „ugradila“ i neobičnu socijalnu osjetljivost, po čemu se možda ponajviše razlikuje od drugih likova u knjizi. 

Marija Lovrenc 

S predstavljanja u Gradskoj knjižnici i čitaonici u 
Virovitici
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Sport

Virovitica je tri dana bila centar mlađe 
kadetskog rukometa u ovom dijelu Europe

Četrnaesti put Virovitica 
je prošlog vikenda bila 
središte rukometa za 
mlađe kadete u ovom 
dijelu Europe. Danas 
bi mnogi jaki klubovi 
željeli sudjelovati na 
virovitičkom turniru, 
ali zbog smještajnih i 
dvoranskih kapaciteta, 

mogu ući samo na listu 
čekanja jer prednost im-
aju  klubovi koji na nje-
mu sudjeluju od samog 
početka. 

TRI NOVA KLUBA 
Riječ je o vrhunskim 
ekipama kao što su PPD 
Zagreb, Pivovarna Laško 

Celje i beogradski Parti-
zan. Ove godine došla su 
tri nova kluba: Mol Pick 
Szeged, Slovenj Gradec 
2011. i Satelit Barcs. 
Posljednja dva su „upa-
la“ dan-dva prije početka 
turnira kao zamjene 
za momčadi iz Bosne i 
Hercegovine i Austrije, 

koje su otkazale nastup 
u posljednji trenutak. 
Ovogodišnji turnir opet 
je s atraktivnim ekipa-
ma privukao brojne gle-
datelje koji su mogli vi-
djeti odlične utakmice s 
nizom atraktivnih pote-
za. Naravno, prva mjesta 
su zauzele momčadi s 
najvećim proračunom, 
čije su seniorske ekipe 
redovito u vrhu europ-
skog klupskog rukome-
ta. 
Domaći mlađi kadeti 

u ovoj priči pokazali 
su svoju kvalitetu. Ig-
rali su u jakoj skupini s 
budućim pobjednikom i 
osvajačem trećeg mjesta. 
Virovitičani su  favoriti-
ma pružili jak otpor. Odi-
grali su četiri – možemo 
reći odlične utakmice. 
Jedino su podbacili u 
susretu sa satelit Barc-
som, koju su uvjerljivo 
izgubili od fizički ipak 
puno jačeg suparnika. 
Utakmice za poredak 
posljednjeg dana doni-

jele su niz zanimljivih 
ogleda.
U izjednačenoj utakmici 
između Slovenj Gradeca 
2011. i Viro Virovitice, 
domaća momčad je na 
kraju rezultatom 22:20 
došla do prve pobjede na 
turniru i time zauzela 11. 
mjesto. U mađarskom 
derbiju za deveto mjesto 
PLER iz Budimpešte bio 
je bolji od Satelit Barcsa 
23:16. 
Susret za sedmo mjesto 
bio je srpski derbi u koje-

PPD ZAGREB OSVOJIO NASLOV PRVAKA, VIRO VIROVITICA ZAUZELA 11. MJESTO

REMIJEM S DUGIM SELOM PREKINUT NIZ OD TRI UZASTOPNE POBJEDE

Subotnja utakmica s Osijekom nova prilika za dva boda
Nakon uspješno apsolviranog 
ispita s Murvicom, u Viroviticu 
je doputovalo Dugo Selo. U 
“lavljem brlogu” su planirali 
dva boda. Domaće igračice u 
utakmicu su ušle pune poleta 
i brzo napravile solidnu pred-
nost, koja je u nekoliko navrata 
bila +6. S tom se razlikom otišlo 
na odmor (18:12).
U drugom dijelu Lavice u dva 
navrata imaju po osam pogoda-
ka prednosti (23:15 i 24:16), no 
nakon toga su stale. Gostujući 
trener Nenad Plašić striktnim 
pokrivanjem „najubojitijih“ 
domaćih napadačica Tamare 
Hudoletnjak i Maje Mlinarić 
lagano smanjuje domaću pred-
nost. Gostujući sastav uspijeva 
izjednačiti, pa čak u dva navrata 
i voditi (31:30 i 32:31). Domaće 
igračice pogotkom Nike Deskar 
vode 33:32. Gostujuća Doris 
Vlajsović uspijeva izjednačiti 
na 33:33. Domaćim igračicama 

je preostalo više od minute za 
posljednji napad i pobjednički 
pogodak. Semafor je pokazivao 
59:05, kada je domaći tren-
er Gašparac zatražio minutu 
odmora. Virovitičke Lavice drže 

u rukama loptu do kraja, ali 
nisu uspjele ozbiljno ugroziti 
gostujuću vratarku Maru Budić. 
Najboljoj domaćoj strijelkinji, 
Tamari Hudoletnjak, ostao je 
šut nakon isteka vremena, ali 

je gostujući blok bio previsok za 
postizanje pobjedničkog zgodit-
ka.
Nakon ovog remija ne treba 
očajavati, već dignuti glavu i 
krenuti po osvajanje novih bo-
dova. U virovitičkim redovima 
bilo je niz pogrešaka koje će se 
ispraviti do iduće subote, kada 
u Virovitici gostuje Osijek.
Osječke rukometašice su u 
seriji od pet pobjeda. Četiri su 
upisale u prvenstvu (Koka i Sinj 
na svom terenu te Dugo Selo i 
Murvica na gostujućim par-
ketima), a jednu u kup utakmici 
sa Sesvete Agroproteinkom. 
Osječki trener Jasmin Mrkonja 
očito je posložio dobitnu kom-
binaciju u igračkom rosteru. 
Dojučerašnja najbolja strijel-
kinja osječke ekipe, ujedno i 
reprezentativka, Dora Lacković, 
sada je u drugom planu, dok su 

veću minutažu dobile mlađe 
igračice, što očito donosi re-
zultat. Jesenas na gostovanju 
u Osijeku virovitičke Lavice su 
gotovo do posljednje minute 
bile u igri za bod(ove). 
Na kraju su Osječanke pobi-
jedile 38:34. To je bio pucački 
obračun Tamare Hudolet-
njak i Dore Lacković. Sada je 
drugačije u obje ekipe. Osijek 
izgleda moćno i trebat će uložiti 
mnogo napora ako se žele os-
vojiti bodovi, koji će biti zlata 
vrijedni u borbi za opstanak 
u ligi. Lavice moraju odigrati 
puno bolje nego prošle subote 
s Dugim Selom, pa uz podršku 
svojih vjernih navijača, koji ih 
nose svaku utakmicu, mogu 
očekivati novi rezultatski us-
pjeh.

• Lavice moraju odigrati puno bolje nego prošle subote s Dugim Selom, pa uz podršku svojih vjernih 
navijača, koji ih nose svaku utakmicu, mogu očekivati novi rezultatski uspjeh.

Mario Šolc

PPD Zagreb, osvajač naslova

• Domaći mlađi kadeti u ovoj priči pokazali su svoju kvalitetu. 
Igrali su u jakoj skupini s budućim pobjednikom i osvajačem 
trećeg mjesta. Virovitičani su favoritima pružili jak otpor. 
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Nakon završetka 
međunarodnog rukometnog 
turnira za mlađe kadete, odi-
grana je utakmica 14. kola 1. 
lige Sjever između rukometaša 
Viro Virovitice i križevačkog 
KTC-a.
Nova klupska uprava za tren-
era seniorske ekipe postavila 
je Darka Grdića, dok je u 
igračkom kadru također jedno 
novo lice. Riječ je o iskusnom 
ljevaku Dubravku Benku. 
Domaća momčad je s dva boda 
čvrsto prikovana za dno ta-
blice, dok se gosti iz Križevaca 
bore za naslov prvaka.
Gostujući trener, inače 
nekadašnji igrač i trener Viro 

Virovitice Dalibor Sokač, u Vi-
roviticu je doputovao sa samo 
jedanaest igrača, što mu je 
očito bilo dovoljno za uvjerljivu 
pobjedu.
Domaća momčad je povela 
1:0, a sve nakon toga bilo je 
u rukama gostiju. Prvi dio 
Križevčani su održavali razliku 
od pet do šest pogodaka, dok 
se u drugom dijelu ta prednost 
povećala prvo na deset, a vrlo 
brzo i na 15 pogodaka. Na kra-
ju je KTC uvjerljivo pobijedio 
34:18.
U idućem kolu rukometaši 
Viro Virovitice gostuju kod 
vodeće momčadi lige – kutin-
ske Moslavine.

I 17SPORT

Virovitica je tri dana bila centar mlađe 
kadetskog rukometa u ovom dijelu Europe

PPD ZAGREB OSVOJIO NASLOV PRVAKA, VIRO VIROVITICA ZAUZELA 11. MJESTO

VIROVITICA. Sportska 
dvorana Osnovne škole Ivane 
Brlić- Mažuranić. Gledatelja: 
400. 
Suci: Hrvoje Duspara i 
Marko Rogić (obojica Velika 
Gorica). Nadzornik: Ivan 
Mikša (Zagreb).
Viro Virovitica: Karlo 
Štimac 1, Antonio Pavić, 
Marko Šulentić 1, Hrvoje 
Vašarević, Leon Dujmović, 
Matej Oršulić, Davor Harš, 
Deni Vilček 1, Karlo Mosla-
vac 1, Marko Đeri 3, Ivan 
Predragović 3, Stefan Oluić 1, 
Antonio Starčević 2, Krešimir 
Godeč 1, Toni Smutni 2 i 
Dubravko Benko 2. Trener: 
Darko Grdić.
Sedmerci: 4 (2); isključenja: 
12 minuta (Dujmović 4 
minute, Moslavac, Đeri, 
Predragović i Benko po dvije 
minute).

VIRO VIROVITICA    18 (9)
KTC                            34 (15)

ODRŽANA IZVANREDNA IZBORNA SKUPŠTINA 
VIROVITIČKOG RUKOMETNOG PRVOLIGAŠA
Ivan Đurčević ponovno predsjednik Viro Virovitice

U Dnevnom boravku Gradskog 
društva Crvenog križa u Viroviti-
ci održana je izvanredna izborna 
skupština Rukometnog kluba “Viro 
Virovitica”.
Dosadašnji predsjednik kluba 
Igor Tomljanović zbog svojih sve 
većih poslovnih obveza nije mogao 
više voditi klub, pa se tražilo novo 
rješenje. Nakon usvojenog izvješća 
o radu u protekloj godini, izmijen-
jen je klupski statut: smanjen je broj  
članova Izvršnog odbora i uvedena 
je funkcija blagajnika.
Razriješeni su dosadašnji predsjed-
nik, Izvršni i Nadzorni odbor te 
su izabrani novi. Za predsjednika 
je izabran Ivan Đurčević, dopred-
sjednik je Zlarin Rončević, a bla-
gajnik Matija Pavličević. Uz njih, u 
Izvršni odbor još su izabrani Mirko 
Kovačević, Saša Olujić, Anita Prelas 
Kovačević i Igor Tomljanović.
Novi Nadzorni odbor čine Željka 

Grahovac, Dinko Matijašević i 
Vladimir Bijelić. Novi predsjednik 
Ivan Đurčević, rođeni Virovitičanin, 
prve rukometne korake napravio 
je u rodnom gradu. Kasnije ga je 
poslovna i igračka karijera odvela 
u Njemačku, Buje, Umag, Opatiju 
i Rijeku. Prije sedam godina na-
kratko se rukometno vratio u rodni 
grad kao trener i predsjednik. Sada 
se odlučio za stalno vratiti i pomoći 
svom matičnom klubu.
- Cilj mi je daljnja konsolidacija 
kluba. Trebamo staviti nagla-
sak na rad s mladima jer bez njih 

nema budućnosti kluba. Prva ekipa 
pokušat će izboriti opstanak u 1. ligi, 
a ako ne uspije, vratit ćemo se vrlo 
brzo. Želimo ostvariti čvrstu surad-
nju s jednim njemačkim ligašem s 
kojim ćemo surađivati na više razi-
na: igračkoj, financijskoj i stručnoj. 
Vjerujem u svoje suradnike i sigu-
ran sam da sve to možemo realizira-
ti – naglasio je u nastupnom govoru 
novi predsjednik kluba Đurčević.
Skupštinu su u ime Grada Viro-
vitice pozdravili tajnik Sportske 
zajednice Grada Virovitice Tihomir 
Majstorović i u ime Hrvatskog 
rukometnog saveza i Rukomet-
nog saveza Virovitičko-podravske 
županije tajnik Županijskog ruko-
metnog saveza Mario Šolc. Obojica 
su zaželjela puno uspjeha u radu no-
vom predsjedniku i upravi. Odmah 
nakon završene skupštine, nova 
klupska uprava održala je svoj prvi 
radni sastanak.                          V. L. 

• Cilj mi je daljnja konsolidacija kluba. Trebamo staviti naglasak na rad s mladima 
jer bez njih nema budućnosti kluba. Prva ekipa pokušat će izboriti opstanak u 1. ligi, 
a ako ne uspije, vratit ćemo se vrlo brzo – naglasio je I. Đurđević.

Mladi rukometaši Viro Virovitice 
pobjedama u Slatini plasirali se u 
doigravanje za državnu završnicu
Rukometaši Viro Virovitice rođeni 2006. godine i 
mlađi u 9. krugu 1. rukometne lige dječaka Istok, koji 
je odigran u Slatini, pobijedili su Požegu 23:22 i Lipu 
iz Pakraca 19:14. 
S te dvije pobjede plasirali su se u doigravanje za plas-
man na državnu završnicu, na kojoj su sudjelovali u 
protekle tri sezone. U prvoj utakmici zgoditke za 
virovitičku ekipu postigli su Matko Moslavac 12, Leon 
Matijević 4, Ivan Dukarić 3 te Roko Rendulić, Rene 
Velić, Marko Pribil i Jan Kovačević po jedan. U drugoj 
utakmici strijelci su bili Leon Matijević 9, Matko Mo-
slavac 5, Ivan Dukarić 2 te Rene Velić, Marko Pribil i 
Jan Kovačević, po jedanput. 

REMIJEM S DUGIM SELOM PREKINUT NIZ OD TRI UZASTOPNE POBJEDE

Subotnja utakmica s Osijekom nova prilika za dva boda
VIROVITICA. Sportska dvorana Osnovne škole Ivane 
Brlić- Mažuranić. Gledatelja: 500. 
Suci: Dalibor Feletar (Bjelovar) i Igor Rendulić (Kutina); 
Nadzornik: Vladimir Peković (Varaždin). 
1234 Virovitica: Marija Devald (10+0), Maja Mlinarić 9 
(1), Lukrecia Veršec 1, Lea Zupčić, Nadia Dujmović, Anja 
Šantić, Tamara Hudoletnjak 13 (2), Marija Medved, Ana 
Blažev, Elena Bardić, Nika Deskar 5, Tea Strusa, Ivana 
Kirin 3, Andrijana Miklić, Iva Biuk i Tena Mioč Cabadaj 
2.
Sedmerci: 3(3); isključenja: 6 minuta (Mlinarić 4 minute 
i Hudoletnjak 2 minute).

1234 VIROVITICA    33 (18)
DUGO SELO             33 (12)

Ponovno pobjeda i poraz 
mlađih kadetkinja 1234 
Virovitice
U petom krugu 1. mlađe kadetske lige Sjever 
rukometašice 1234 Virovitice gostovale su u Dardi, 
gdje su ponovno nastavile s promjenjivim igrama. 
Uvjerljivo su svladale Orahovicu 27:8, nakon čega su 
poražene od Darde 21:12. Novim porazom dodatno 
su si zakomplicirale izglede za plasman na državnu 
završnicu.

VIROVITIČKI RUKOMETAŠI POLUSEZONU OTVORILI 
DOMAĆIM PORAZOM OD KTC-A

Darko Grdić preuzeo trenersku poziciju, 
Dubravko Benko igrački pojačao momčad

Rezultati:
Skupina A
Bjelovar –PLER 27:17
PL Celje-Dinamo Pančevo 23:15
Dinamo –PLER 22:22
Bjelovar –PL Celje 25:19
Dinamo – Bjelovar 30:19
PLER – PL Celje 18:33
Skupina B
Maksimir Pastela– Gorenje 
22:13
Satelit Barcs – Slovenj Gradec 
2011 25:20
Slovenj Gradec2011 –Maksimir 
Pastela 15:25
Gorenje – Satelit Barcs 23:18
Satelit Barcs – Maksimir Pastela 
15:21
Gorenje – Slovenj Gradec 2011. 
22:19
Skupina C
Viro Virovitica-PPD Zagreb 
17:26
MOL Pick Szeged – Partizan 
30:23
PPD Zagreb –MOL Pick Szeged 
17:13
Viro Virovitica – Partizan 17:24
MOL Pick Szeged – Viro Viro-
vitica 21:17
Partizan – PPD Zagreb 15:16
Razigravanje za poredak 
od 9. do 12.mjesta:
PLER – Slovenj Gradec 2011. 
20:19
 Viro Virovitica – Satelit Barcs 
15:23
Četvrzavršnica:
Bjelovar – MOL Pick Szeged 
21:25
Maksimir Pastela – Dinamo 
22:11
PPD Zagreb – Partizan 23:10
Gorenje – PL Celje 17:27
Poredak od 5. do 8. mjesta
Partizan – Gorenje 24.26
Bjelovar -Dinamo Pančevo 
20:18 
Polufinale:
MOL Pick Szeged – Maksimir 
Pastela 19:23
PPD Zagreb – Celje Pivovara 
Laško 19:15
Utakmica za treće mjesto:
MOL Pick Szeged – Celje Pivo-
vara Laško 20:15
Finale:
Maksimir Pastela – PPD Zagreb 
9:10
Najbolji strijelac turnira: Nikola 
Bekić (Dinamo Pančevo) 50 
zgoditaka
Najbolji vratar: Marko Prpić 
(Maksimir Pastela)
Najbolji igrač: Toni Hrkić (PPD 
Zagreb)

mu je Dinamo iz Pančeva 
pobijedio beograd-
ski Partizan 26:25. 
Peto mjesto je osvojilo 
Gorenje iz Velenja pob-
jedom nad Bjelovarom 
26:21. Do bronce je 
došla momčad MOL Pick 
Szegeda svladavši Pivo-
varnu Laško Celje 20:15. 
Finale je bio zagrebački 
derbi između PPD-a Za-
greb i Maksimir Pastele. 
U utakmici s čvrstim 
obranama postignuto je 
samo 19 zgoditaka. Pob-
jeda je pripala PPD-u 
Zagreb rezultatom 10:9. 
Maksimir Pastela imala 
je posljednji napad za 
izjednačenje, ali ga nije 
uspjela realizirati. Trofeje 
najboljim pojedincima 
podijelio je predsjed-
nik Rukometnog saveza 
Virovitičko-podravske 
županije i član Upravnog 
odbora Hrvatskog ru-
kometnog saveza Antun 
Blažević. Pehar i medalje 
za drugo mjesto dodijelio 
je gradonačelnik Viro-
vitice Ivica Kirin, dok je 
pehare i medalje pobjed-
nicima uručio virovitičko-
podravski župan Igor 
Andrović.             M. Šolc
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ALL STAR LIGE KOŠARKAŠA M-13

Krstanović 
proglašen naj-
boljim igračem 
ALL STAR 
utakmice
U subotu je u Križevcima u dvorani 
Osnovne škole Lj. Modeca odigran 16. 
ALL STAR lige dječaka M-13 za sezonu 
2019./2020.
Prvoplasirani KK Radnik iz Križevaca 
odmjerio je snage protiv selekcije lige 
M-13, koju je vodio trener KK VIRKA 
Virovitica Hrvoje Dragičević, u čijem 
su sastavu igrala  i četiri košarkaša 
VIRKE: Nikola Krstanović, Teo Loren-
zo Radović, Antonio Tutić i Dino Zubić. 
Selekcija M-13 uvjerljivo je pobijedila 
KK Radnik 115:24.
Za selekciju M-13 igrali su:
Zubić D. (Virka) 14, Tutić A. (Virka) 
12, Radović T. L. (Virka) 17, Krstanović 
N. (Virka) 26, Prepelić L. (Koprivnica) 
0, Benotić P. (Koprivnica) 0, Erdec 
I. (Mladost) 2, Mudri L. (Vedi) 0, 
Bednaić I. (Vedi) 8, Šklebar J. (Podra-
vac) 30, Koščak L. (Podravac) 14, 
Večenaj L. (Podravac) 0. Izbornik: 
Hrvoje Dragičević (Virka).
Na početku ALL STAR utakmice podi-
jeljeni su pehari i medalje: prvo mjesto 
KK Radnik (Križevci), drugo KK Virka 
(Virovitica) i treće mjesto KK Podra-
vac (Virje) koji su izborili plasman na 
poluzavršnicu regije koja počinje već 
ovog vikenda. Na kraju utakmice žiri je 
proglasio najboljim igračem ALL STAR 
utakmice Nikolu Krstanovića (Virka).

V. L. 

Ivančica velikim preokretom u 
nastavku stigla do pobjede
U Sportskoj dvorani Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić u petak je odi-
grana utakmica 2. muške lige Sjever za 
košarkaše, gdje je domaća VIRKA Viro-
vitica u sklopu 13. kola dočekala momčad 
Ivančice iz Ivanca.
Košarkaši Virovitice odlično su otvor-
ili susret te su nakon nekoliko uvodnih 
minuta preuzeli vodstvo koje su uspješno 
održali do kraja prvog poluvremena. 
Tijekom prvih 20 minuta, pogotovo 
u drugoj četvrtini, gostujuća momčad 
teško je dolazila do poena zahvaljujući 
čvrstoj obrani, dok su “Virkasi” uigranim 
akcijama trgali obranu Ivančice i na 
odmor otišli s 13 poena prednosti.
U drugom dijelu stvari su se počele mi-
jenjati. Virovitičkim košarkašima više 
ništa nije polazilo za rukom, dok su 
igrači Ivančice pogađali iz svih pozicija. 
O tome najbolje govori podatak kako su 
gosti u prvih 10 minuta drugog poluvre-
mena postigli respektabilnih 30 poena. 
Utakmica se lomila sve do sredine četvrte 
četvrtine, kada momčad Ivančice stvara 
nedostižnu prednost i odnosi pobjedu re-
zultatom 79:71.
- Ovu utakmicu nije nas služio šut, kao što 
je bio slučaj u prošloj. Prvo poluvrijeme 
je bilo jako dobro, dok smo u drugom 
pali. Žao mi je što rezultat nije drugačiji, 
ali znali smo da će biti teško, budući da 
ekipa Ivančice u Virovitici nije izgubila 
utakmicu već tri sezone – izjavio je nakon 
utakmice trener VIRKE Dražen Lukša.

U 14. kolu virovitički košarkaši su slo-
bodni, dok ih nakon toga očekuje gosto-
vanje u Trakošćanu kod Labrade.
Za Košarkaški klub VIRKA nastupili su:
Manojlović M., Šutalo J. (4), Ferenčević 

M. (24), Golub V. (16), Petrović M., 
Petrović S. (3), Pavlović A. (10), Mosla-
vac L., Krakić I. (5), Pažin D., Petrović Z. 
(9), Fuis P. Trener: Dražen Lukša.

M. Rajnović 

PORAZ KOŠARKAŠA VIROVITICE NA DOMAĆEM TERENU

• Prvo poluvrijeme je bilo jako dobro, dok smo u drugom pali. 
Žao mi je što rezultat nije drugačiji, ali znali smo da će biti teško 
budući da ekipa Ivančice u Virovitici nije izgubila utakmicu već tri 
sezone – izjavio je nakon utakmice trener VIRKE Dražen Lukša.

Stjepan Božić mladim sportašima: Budite 
toliko uporni da to graniči s ludošću
Članove Boksačkog kluba Virovitica proteklog je 
vikenda posjetio proslavljeni hrvatski boksač Stje-
pan Božić, inače bivši svjetski prvak u supersredn-
joj kategoriji po verziji WBF.
Umirovljeni 45-godišnji boksač 4. lipnja 2005. 
godine u Zagrebu je osvojio naslov svjetskog pr-
vaka u supersrednjoj kategoriji po WBF-ovoj 
verziji, pobjedom protiv australskog boksača 
Nadera Hamdana u borbi za upražnjeno mjesto 
prvaka. Božića je trenirao njegov brat Vladimir. 
Naslov je obranio iste godine 2. prosinca u Zadru, 
u borbi protiv argentinskog boksača Julia Cesara 
Vasqueza. Porazima protiv gruzijskog boksača Da-
vida Gogijašvilija u Oldenburgu 4. ožujka 2006. 
godine na bodove, pri čemu mu je sudac dvaput 
odbrojavao (kojim nije izgubio naslov), a pose-
bice nakon poraza klasičnim nokautom u 2. rundi 
od ukrajinskog boksača Vitalija Cipka 23. rujna 
2006. u Wetzlaru, njegov napredak u boksačkoj 
karijeri bio je zaustavljen jer mu boksački promo-
tor Wilfried Sauerland nije ponudio novi ugovor. 
Drugoga kolovoza 2007. u Pagu je osvojio naslov 
interkontinentalnog prvaka u supersrednjoj kat-
egoriji po WBA-ovoj verziji u borbi protiv danskog 
boksača Lolenge Mocka, u borbi za upražnjeno 
mjesto. 

HUMANI BOKSAČ 
Naslov je obranio 29. ožujka 2008. u Širokom 
Brijegu protiv belgijskog boksača Djamela Selinija 
te protiv armenskog boksača Romana Aramiana 
25. srpnja 2008. u Pagu. Zadnjih godina karijere 
Božićeve su borbe imale i humanitarni karakter 
jer su se organizirale borbe tako da su prihodi 
od ulaznica donirani u humanitarne svrhe (za 
teško oboljelu djecu, djecu s teškoćama u razvoju 

i slično). Čovjek koji je u ringu proveo punih 25 
godina (15 profesionalno i 10 amaterski), odlučio 
je dio svog ogromnog znanja i iskustva prenijeti 
polaznicima virovitičke Škole boksa, koji treniraju 
triput tjedno u hali Viroexpo pod vodstvom licen-
ciranog trenera Milana Šaponje.
- Na poziv svog prijatelja Milana Šaponje, koji 
je inače i osnivač virovitičkog Boksačkog kluba, 
odazvao sam se vrlo rado zato što mi je drago 
ako mogu na bilo koji način nešto svog iskustva i 
znanja prenijeti na ljude koji su došli u dvoranu 
i koji se misle boksom baviti rekreativno, ali i 
na one koji planiraju napraviti neku zavidnu 

boksačku karijeru. Izuzetno mi je drago ako mogu 
svojim razmišljanjem ili pristupom ljudima još 
više približiti boks kao vještinu, a ne kao uličnu 
tučnjavu – rekao nam je Stjepan Božić.
GRANICE POBIJEDITI, TO MOGU SAMO 

NAJBOLJI…
Polaznici virovitičke Škole boksa s velikim su za-
nimanjem pristupili praktičnom dijelu seminara, 
što je za većinu bilo neprocjenjivo iskustvo, dok 
su također s velikim zanimanjem pratili i onaj 
teorijski dio u kojem je Stjepan ispričao nekoliko 
zanimljivih priča vezanih uz njegovu karijeru i 
same početke, ali i odgovarao na sva postavljena 

BIVŠI SVJETSKI PRVAK PREZENTACIJOM BOKSAČKIH TEHNIKA ODUŠEVIO POLAZNIKE ŠKOLE BOKSA 

• Izuzetno mi je drago ako mogu svojim razmišljanjem ili pristupom ljudima još više približiti boks 
kao vještinu, a ne kao uličnu tučnjavu – rekao nam je Stjepan Božić.

Tin Szabo 

pitanja iz svijeta boksa. Na samom kraju semi-
nara poručio je svim sportašima, a posebno onim 
najmlađima koji “pucaju na visoko” i koji u svijetu 
sporta žele “dotaknuti zvijezde”, kako je ustrajnost 
koja graniči s ludošću jedini ispravni put prema 
vrhu.
- Definitivno bih im preporučio da budu ustrajni, 
toliko uporni da to graniči s ludošću, odnosno kad 
ih netko sa strane gleda da komentira na način: 
ovaj nije normalan, ovaj je lud, onda su na dobrom 
putu da uspiju. Ako možda i ne uspiju ostvariti 
neke sportske ciljeve i rezultate koje su si zacr-
tali, kad se okrenu iza sebe vjerujem da neće biti 
razočarani, zato što će imati jedno veliko životno 
iskustvo i vjerujem da sport može puno više dati 
nego uzeti – zaključio je Božić.
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RODITELJI NASTUPAJU 

Mame i tate virovitičkih 
košarkašica skoro 
iznenadili favoriziranu 
Koprivnicu
U okviru gostovanja igračica Ženskog košarkaškog kluba 
Koprivnica u Virovitici, odigrana je i revijalna utakmica 

roditelja igračica ŽKK Virovitice i ŽKK Koprivnice. Kako u 
Koprivnici već nekoliko desetljeća postoji ženski košarkaški 
klub, u prvoj utakmici odigranoj u Koprivnici mame i tate 
iz Koprivnice lagano su pobijedili te je ovo bila prilika za 
uzvrat. Malo bolje ekipirani te samo jedan zajednički tren-
ing bio je dovoljan da se situacija znatno promijeni. Mame 
Doroteje Blažičević, Tamare Kosi, Katarine Kanjke, Elene 
Lebinac, Lene i Josipe Rigler te Antonije Štefović pružile su 
znatno jači otpor, što se može reći i za tate te je rezultat do 
samog kraja bio u egalu. Bilo je tu trica, odličnih blokada 

i lijepih driblinga, a neke je srce ponijelo te su zaigrali kao 
u starim dobrim vremenima. Na kraju je ponestalo snage, 
što su tjelesno spremniji gosti iz Koprivnice iskoristili i otišli 
kući pjevajući. Treba pohvaliti i publiku koja je ispunila 
školsku športsku dvoranu u Špišić Bukovici te zdušno navi-
jala za “svoje” roditelje. Uskoro se očekuje i treća utakmica, 
iako svakako treba napomenuti da se tu prije svega radi o 
jednom prekrasnom druženju članova dvaju ponajboljih 
klubova u ovom dijelu Hrvatske.

V. L. 

OTVORENO DVORANSKO PRVENSTVO  
“DIDON 2020.”  
Dominik Sabolić 
pobjednik 
Proteklog je vikenda u organizaciji 
virovitičkog Teniskog kluba “Didon” 
na terenima multifunkcionlne hale 
Viroexpo u Virovitici održan teniski 
turnir za dječake i djevojčice do 14 
godina.
Pod vodstvom trenera Dražena 
Lovrekovića nastupili su i predstavnici 
TK Didon iz Virovitice Dominik 
Sabolić, Nika Dragičević i Lucija 
Podravac. Sjajan uspjeh ostvario je 
tenisač Dominik Sabolić, koji je došao do finala uvjerljivo pobijedivši sve svoje pro-
tivnike. U finalu je bio bolji od tenisača Mateja Božičevića iz HTK Zagreb 6:1, 6:2 te 
osvojio turnir.
Kod djevojčica turnir je osvojila tenisačica iz TK Varteks Ena Poljan koja je u finalu 
bila bolja od Sofije Čorić iz TK Vulpes 6:2, 6:2. Nika Dragičević odigrala je meč na 
visokoj razini, u kojem je izgubila od finalistice turnira Sofije Čorić. Lucija Podravac 
izgubila je od tenisačice Anje Janković iz TK Bosutsko.

Pokazale raskoš talenta i “širinu“ klupe 
Virovitičke košarkašice do 11 godina 
starosti u Špišić Bukovici pobijedile 
su vršnjakinje iz Koprivnice i na 
prvenstvu Regije Sjever, koja oku-
plja klubove iz pet županija sjevero-
zapadne Hrvatske, došle na prag 
osvajanja prve titule prvakinja u 
povijesti kluba.
Utakmicu koja je od samog početka 
tekla samo u jednom smjeru, 
obilježila je činjenica da su sve 
virovitičke košarkašice postigle 
koševe i na taj način još jednom 
pokazale svu raskoš svog talenta i 
“širinu” klupe. Bilo je tu lijepih pro-
dora, koševa, asistencija, skokova, 
ali i srčanosti u odrađivanju obram-
benih zadataka.
ŽKK Virovitica – ŽKK Ko-
privnica 42:12
ŽKK Virovitica: Nika Miljak 2, 
Margareta Cenger 4, Eva Duršot 2, 
Tamara Kosi 2, Alisa Lovreković 4, 
Monika Sabolić Požežanac 8, Nika 
Gverić 10, Nikolina Hetzel 2, Lana 

Bajivić 2, Ena Salajić 2, Maja Lena 
Bucifal 2 i Lena Rigler 2.
Nakon utakmice odigrana je i revi-
jalna utakmica ovih dvaju klubova 
u kojoj su se gošćama iz Koprivnice 
suprotstavile najmlađe virovitičke 
igračice. Neke od njih odigrale 
su i svoju prvu utakmicu, no već 
sada su pokazale da mogu krenuti 
putem svojih starijih kolegica jer su 
pružile snažan otpor znatno starijim 
gošćama.
ŽKK Virovitica III - Koprivnica 
18-29
ŽKK Virovitica III: Ella Rogani 1, 
Antonia Štefović, Dorotea Blažičević 
5, Lana Ivoš, Iva Vidović, Lucija Pe-
tras 4, Lana Grabić 6, Mia Milković 
2, Elena Lebinac, Lea Jemrić, Ema 
Kovačević, Lucija Kovačević, Josipa 
Rigler, Tea Pospišil, Katarina Kan-
jka, Barbara Tomljanović, Larisa 
Vrančić, Tessa Luna Keserica, Emma 
Bušetinčan Ferenzffy i  Lavinija Sub-
ota.                                                V. L.

VIROVITIČKE KOŠARKAŠICE Z-11 NOVOM POBJEDOM GOTOVO OSIGURALE PRVU TITULU PRVAKINJA REGIJE SJEVER

12. ŽUPANIJSKO ZIMSKO PRVENSTVO 
ZA MLAĐE UZRASNE KATEGORIJE 
Pitomača i No Limit u uz-
rastu U-15 te Virovitica II i 
Pitomača u uzrastu U-13 iz-
borili plasman na završnicu
U sportskoj dvorani Osnovne škole Petra 
Preradovića u Pitomači odigrane su utakmice 
skupine A u uzrastima  U-15 i U-13 12. Zimskog 
prvenstva za mlađe uzraste Virovitičko-podravske 
županije, u organizaciji Nogometnog saveza 
Virovitičko-podravske županije. Na završnicu u 
oba uzrasta  plasirala se Pitomača. Uz nju, u uz-
rastu U-15 plasirao se No Limit, a u uzrastu U-13 
Virovitica II. U subotu u sportskoj dvorani Os-
novne škole u Voćinu igraju se utakmice skupine 
A u uzrastu U-9, a u nedjelju utakmice skupine B 
u uzrastu U-13 u sportskoj dvorani Srednje škole 
Marka Marulića u Slatini.
Rezultati:
Uzrast U-15
PITOMAČA – NO LIMIT 1:1
BRATSTVO – VIROVITICA 2:0
BRATSTVO – PITOMAČA 0:1
VIROVITICA – NO LIMIT 0:3
VIROVITICA – PITOMAČA 4:4
NO LIMIT – BRATSTVO 3:1

Poredak:
No Limit – 7 bodova
Pitomača – 5 bodova
Bratstvo Gornje Bazje – 3 boda
Virovitica – 1 bod
Uzrast U-13
SUHOPOLJE – PITOMAČA 2:1
BRATSTVO – REZOVAC 0:2
VIROVITICA II – GRANIČAR BUŠETINA 10:0
PITOMAČA – REZOVAC 3:1
SUHOPOLJE – VIROVITICA II 0:3
GRANIČAR BUŠETINA – BRATSTVO 3:1
VIROVITICA II – PITOMAČA 2:2
REZOVAC – GRANIČAR BUŠETINA 2:1
BRATSTVO – SUHOPOLJE 2:1
PITOMAČA – GRANIČAR BUŠETINA 3:1
VIROVITICA II – BRATSTVO 4:1
SUHOPOLJE – REZOVAC 3:0
BRATSTVO – PITOMAČA 0:3
GRANIČAR BUŠETINA – SUHOPOLJE 0:2
REZOVAC – VIROVITICA II 0:5
Poredak:
1. Virovitica II – 13 bodova
2. Pitomača – 10 bodova
3. Suhopolje – 9 bodova
4. Rezovac – 6 bodova
5. Bratstvo – 3 boda
6. Graničar Bušetina – 3 boda

M. Šolc
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PREDSTAVLJANJE KNJIGE „Šiškuša“ u 
Gradskom muzeju Virovitica, u subotu 
u 11.30 sati 
„Šiškuša- Vinička kuharica s dušom“ prva je knjiga, ujed-
no i posebna kuharica virovitičke nastavnice kuharstva 
u Strukovnoj školi Virovitica. Publici će je predstaviti u 
Maloj dvorani Gradskog muzeja u subotu, 8. veljače u 
11.15 sati.  Izdavač knjige je Ogranak matice hrvatske u 
Podstrani, a urednica Marta Đapić Mihaljević. O knjizi 
će, uz autoricu, govoriti Perica Mihaljević, Marija 
Predragović, Pavica Biondić-Ivanković, Marija Karacsony 
i Jasmina Jurković Petras. 

20 I NAJAVE

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

SVJETSKI DAN BRAKA U nedjelju u 
Virovitici obnovite svoje zavjete  
U nedjelju, 9. veljače, obilježava se Svjetski dan braka. U 
župnoj crkvi sv. Roka u Virovitici ma svetoj misi u 10.30 
sati supružnici će se prisjetiti svojih bračnih zavjeta i 
moliti jedni za druge. Bit će to prilika i za proslavu velikih 
obljetnica onih koji su u braku 25, 50 i 60 godina. 

I ove školske godine Grad Virovitica osigurao je besplatnu školsku 
prehranu za 263 djece u riziku od siromaštva 

 

Grad Virovitica i u školskoj godini 2019./2020., provodi projekt „Odrastimo jednako – Faza 
IV“ kojim je osigurao školsku prehranu za 263 učenika u osnovnim školama: OŠ Ivane Brlić-
Mažuranić Virovitica i OŠ Vladimir Nazor Virovitica. Svrha projekta je pružiti adekvatnu 
nefinancijsku pomoć u vidu podjele hrane djeci osnovnih škola koja su u riziku od siromaštva.  

Projekt je prijavljen na natječaj Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 
u okviru Poziva na dostavu projektnih prijedloga „Osiguravanje školske prehrane za djecu u 
riziku od siromaštva (školska godina 2019. – 2020.)“. Razdoblje provedbe projekta je od 
početka nastavne godine 2019./2020. te traje do završetka školske godine. Ukupna vrijednost 
projekta je 266.676,45 kn. Projekt je u potpunosti financiran sredstvima Fonda europske 
pomoći za najpotrebitije, a izradila ga je Razvojna agencija VTA u suradnji s Gradom i 
partnerima. 

 

„Sadržaj publikacije/emitiranog materijala isključiva je odgovornost Grada Virovitice.“ 

 

I ove školske godine Grad Virovitica osigurao 
je besplatnu školsku prehranu za 263 djece u 
riziku od siromaštva
Grad Virovitica i u školskoj godini 2019./2020., provodi projekt „Odrastimo jednako – Faza 
IV“ kojim je osigurao školsku prehranu za 263 učenika u osnovnim školama: OŠ Ivane Brlić-
Mažuranić Virovitica i OŠ Vladimir Nazor Virovitica. Svrha projekta je pružiti adekvatnu nefinan-
cijsku pomoć u vidu podjele hrane djeci osnovnih škola koja su u riziku od siromaštva. 
Projekt je prijavljen na natječaj Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 
u okviru Poziva na dostavu projektnih prijedloga „Osiguravanje školske prehrane za djecu u 
riziku od siromaštva (školska godina 2019. – 2020.)“. Razdoblje provedbe projekta je od početka 
nastavne godine 2019./2020. te traje do završetka školske godine. Ukupna vrijednost projekta je 
266.676,45 kn. Projekt je u potpunosti financiran sredstvima Fonda europske pomoći za na-
jpotrebitije, a izradila ga je Razvojna agencija VTA u suradnji s Gradom i partnerima.

TRADICIONALNI „DJEČJI MASKENBAL“ U SUHOPOLJU  
Dođite i zabavite se  
Turistička zajednica Općine Suhopolje i Općina 
Suhopolje organiziraju u nedjelju tradicionalni „Dječji 
maskenbal“. Okupljanje maskiranih mališana je u 14 sati 
u Restoranu „Park“.
Posjetitelje očekuju ples i odlična zabava uz animatore, 
dok su za svu djecu osigurana slatka iznenađenja. Ulaz je 
besplatan za sve posjetitelje. Budite i vi dio ovogodišnjeg 
suhopoljskog maskenbala.

DARUJTE SLIKOVNICU U Knjižnicu ju 
možete donijeti do 13. veljače 
Gradska knjižnica i čitaonica Virovitica u povodu 
Međunarodnog dana darivanja knjiga, koji se obilježava 14. 
veljače, organizira akciju darivanja slikovnica. Riječ je o ak-
tivnosti u okviru nacionalne kampanje „Čitaj mi“.
- Slikovnice možete donijeti u knjižnicu od 3. do 13. veljače u 
radnom vremenu, a na Dan darivanja knjige će biti poklonjene 
potrebitima – poručili su iz Knjižnice.
Cilj akcije je uljepšati djeci boravak u bolnicama, domovima 
zdravlja i drugim ustanovama u kojima se okuplja mnogo djece. 

POČINJE VIRKAS 2020.  Susrete u petak otvara 
premijera predstave „Kao i svaki dan“
Ovogodišnji Virkas u petak, 7. veljače otvorit će premijera 
predstave „Kao i svaki dan“, autora i redatelja Aleksandra 
Švabića te Vedrane Klepice, autorice i dramaturginje, 
nastala prema motivima Aristofanove drame „Ptice“. U 
predstavi igra cijeli virovitički glumački ansambl: Blanka 
Bart, Igor Golub, Vlasta Golub, Goran Koši, Snježana 
Lančić, Sara Lustig, Mijo Pavelko, Antun Vrbenski, Goran 
Vučko i Draško Zidar. „Kao i svaki dan“ svoju kazališnu 
stvarnost postavlja u prostor doma za starije i nemoćne 
osobe i govori o starosti kao stanju uma.

23. VIROVITIČKI DJEČJI MASKENBAL
Pripremite kreativne maske, povedite 
svoje mališane i zabavite se 
Društvo “Naša djeca” Virovitica, Turistička zajednica i Grad Vi-
rovitica i ove godine pripremaju 23. Virovitički dječji maskenbal. 
Zabava pod maskama održat će se u Sportskoj dvorani Osnovne 
škole Ivane Brlić-Mažuranić u nedjelju, 9. veljače od 15 do 17 
sati.
Nastupi virovitičkih pjevačkih i plesnih skupina, zabavne igre, 
ples, preuzimanje ključeva grada i slasne krafne samo su dio 
zabavnog programa ovogodišnjeg Virovitičkog dječjeg masken-
bala, koji i ove godine vodi Goran Koši. Povedite svoje najmlađe 
i zabavite se na 23. Virovitičkom dječjem maskenbalu. 

RUKOMET 
U Subotu Lavice igraju s Osijekom
U subotu, 8.veljače, u sportskoj dvorani Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić u 15. kolu 1. lige rukometašice 
1234 Virovitice igraju s Osijekom. Utakmica počinje u 19 
sati. 
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SJEĆANJA

SJEĆANJE
na našu dragu mamu i baku 

Anu Tomeković rođ. 
Đurđević

05.02.2010. – 05.02.2020. 

Tvoj dragi lik uvijek ostaje u Našem 

sjećanju.

Tvoja kćer, unuk i sestre.

OGLASI

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 10. veljače, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 13. veljače.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM prasce oko 25 kg. Mob. 098/978-
0261.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio 2016. godina, euro 
6 motor. Servisna knjižica. Četvero vrata. 
Svi servisi napravljeni u ovlaštenom servisu 
Renault. Registriran godinu dana. Auto 
doslovce nov. Broj mobitela 098/279-810.
............................................................................
PRODAJEM nerasta otprilike 330 kg, cijena 
po dogovor, info na 091/193-4693.
............................................................................
PRODAJEM tri praseta od 24 i 29 kila. Mob. 
092/247-9444.
............................................................................
PRODAJEM veću kuću u Virovitici, mirna 
lokacija (Milanovac) sa 10 000 m2 okućnice, 
urednom dokumentacijom, pogodno za razne 
namjene- Mob. 092/2929 383.
............................................................................
PRODAJEM stolarsku kombinirku, 
industrijsku, radnog zahvata 510 mm sa 
transporterom, aparat za varenje Končar 
170 ampera, prešu za grožđe ili voće 350 L 
(gus), kotao za rakiju, i korito za kolinje. Mob.  
092/2929-383.
............................................................................
PRODAJEM BMW 525 diesel, 2005.g., crni, 
očuvan. Mob. 098/518-390.

............................................................................
PRODAJEM Fiat Uno 1.0 benzinac, kupujem 
stare neregistrirane aute. Mob. 098/583-
809.
............................................................................
PRODAJEM Opel corsu 1.0 benzinac. 117000 
km. Mob. 099/688-3066.
............................................................................
PRODAJEM traktor Torpedo 4506, prikolicu 
10 tona, dva pluga okretači, sjemensku zob. 
Mob. 091/509-3630.
............................................................................
PRODAJEM kombinirani stroj Miostandard 
Osijek (cirkular, hoblerica, bušilica, brus, 
runjač, šrotara), traktor imt 73.g., tanjuraču. 
Mob. 091/514-3310.
............................................................................
PRODAJEM akustičnu gitaru, pojačalo 60 
vata dosta opreme, poteznicu. Mob. 091/561-
7487.
............................................................................
PRODAJEM Opel Astru 2.0 diesel, 99.g., 4 
gume 155 13 70 sa alu felgama, pećnicu malu, 
osovinu i kućište za cirkular. Tel. 732-023.
............................................................................
PRODAJEM povoljno rabljenu peć na drva 
Alfa 70, novu kuću sa zgradama okućnicom i 
2 jutra zemlje u Jasenašu, stariju kuću i jutro 
zemlje u Jasenašu. Tel. 731-311.
............................................................................
PRODAJEM traktorsku prikolicu ima peti 
točak, dvorednu sijačicu za kukuruz, runilicu 
kombiniranu, perušaljku, sjetvospremač. 
Mob. 099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM par poni konja kobilu i pastuha. 
Mob. 092/187-9109.
............................................................................
PRODAJEM Polo diesel. 96.g. Tel. 031/600-
179.
............................................................................
PRODAJEM frižider 400 l, bicikl muški i 
dječji. Mob. 097/628-847.
............................................................................
PRODAJEM vinograd u Vukosavljevici ili u 
najam bez naknade, špricu, cirkular, skuter 
50 kubika. Mob. 098/958-9903.
............................................................................
PRODAJEM traktor 533, Trabant karavan, 
Fićo 77.g, Renault 4 i Golf 9. Tel. 555-186.
............................................................................
PRODAJEM dječji kutni pisaći stol 100 kuna. 
Tel 553-965.
............................................................................
PRODAJEM debel svinju. Mob. 099/215-
6060.
............................................................................
PRODAJEM sijačicu IMT, dvije felge za rusa. 
Mob. 091/606-0632.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekičar runi i melje, sijeno u 
rinfuzi. Tel. 780-081.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici sa manjim 
dvorištem i većom terasom. Tel 726-668.

............................................................................
PRODAJEM Pasat karavan neregistriran, 
vozno stanje. Mob. 099/410-2148.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Sladojevačkom Lugu, 
visoka, traktor Zetor. Mob. 091/582-2367.
............................................................................
PRODAJEM Vento VW 95.g. 1.9 diesel, 
odjavljen u voznom stanju. Mob. 091/970-
7982.
............................................................................
PRODAJEM tanjuraču, sijačicu, silokombajn 
Sip, plug, prešu za slamu i sijeno, može 
zamijena. Mob. 091/554-1100.
............................................................................
PRODAJEM dva grunta, Zagrebačka 53 i 55, 
Čemernica. Tel. 721-347.
............................................................................
PRODAJEM povoljno kuću u Bušetini uz 
dvorišne zgrade i veliku okućnicu. Mob. 
098/187-2753.
............................................................................
PRODAJEM dječji krevetić i dječju zipku vrlo 
povoljno. Mob. 091/598-4561.
............................................................................
PRODAJEM traktorsku frezu, roto kosu, 
špricu, sip grablje. Mob. 091/603-105.
............................................................................
PRODAJEM željezne točkove i plug za oranje 
za Hondu, elektromotor, motor za mješalicu, 
kupujem dva teleta od 100 do 250 kg. Tel. 
787-207.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Mob. 099/839-
6442.
............................................................................
PRODAJEM cisternu 2000 litara, plastenik 
20x4m, tanjuraču, plug, bojler kao novi, 
vanjska vrata hrastova dva krila. Mob.  
095/822-2707.
............................................................................
PRODAJEM drveni prozor sa roletama 
ispravno povoljno, sadnice lješnjaka, 
vinogradske breskve i razno. Mob. 098/325-
180.
............................................................................
PRODAJEM hitno mlin Poljostroj motor 
končar  1.5 kw cijena 500 kuna. Mob. 
099/741-8549.
............................................................................
PRODAJEM kukuruzanu, runilicu na 
traktorski pogon ili elektromotor, malčer, 
elevator, plug, cisternu i razno. Mob. 
098/922-6088.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.4 benz, 96.g., gume 
zimske. Mob. 099/847-8050.

Brza odštopavanja i 
popravci, 

vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3198 I 6. 2. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
ili internet stranici baturina.hr 

ili na broj telefona 033/618-800 
ili 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti život

TUŽNO SJEĆANJE
na  dragog brata i roditelje

VLADU  VRBANA  
11. veljače  2010.- 11. veljače 2020.

ANU VRBAN
 24. veljače 2013. - 24. veljače 2020.

JAKOVA VRBAN
 5. siječnja 1986. -  5.siječnja 2020.

Ima neka moć u dobrim ljudima, oni 
su jaki i poslije smrti. Događa se da i 

dalje žive, po svojim riječima i djelima, 
a najviše po dobroti srca.

( T. Gullbranssen)

 Počivali u miru Božjem!

Vaša Mirjana s obitelji
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Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

U Virovitici postoji preslatko mjesto koje ne smijete propustiti 

posjetiti. Riječ je o Kući kolača. Ondje možete pronaći kolače za 

vjenčanja, krstitke, rođendane i sve druge proslave i prigode.

Posjetite Kuću kolača i uživajte u izvrsnim okusima 
koji zadovoljavaju i najzahtjevnija nepca!

Kuća kolača • Virovitica Strossmayerova 45 • mob. 098/953-9666
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Birds Of Prey i emancipacija famozne Harley Quinn – 8.2. – 19h Polarna Avantura – Sink – 9.2. – 17h

KRIŽALJKA

bs
 

SPAKIRANI, 
ZAPAKIRANI

POZITIVAN 
STAV, 
POZITIVA

SLOM, 
PROPAST

„AUSTRALIAN 
COMPANY 
NUMBER“

JEDINICA ZA 
TLAK (Pa)

ODVOĐENJE 
NA SILU, 
OTIMANJE, 
MN.

IME NEKADA-
ŠNJE 
VIROVITIČKE 
VOTKE

PREMDA, 
MADA

MUŠKI 
RODITELJ

BROD ZA 
LOV KITOVA 
(RAZG.)

TOM 
SELLECK

KNJIGA 
ZEMLJOPI-
SNIH KARTI

PROJEKTANTI 
GRAĐEVINA

HIT KNJIGA 
SHERYL 
SANDBERG 
IZ 2013.

SPRAVA ZA 
REKREATIVNO
SKAKANJE, MN.

URA, DOBNJAK

NAMJERA, 
NAUM

GRADSKA 
GUŽVA

„LIBRARY OF 
CONGRESS“

KIČICA_________

VRSTA ISTOČNE 
YOGE

„ISTOK“_________

BOJNI 
OTROV

GLUMAC 
GABLE _________

GUY PRATT

KAMENA, 
MAGMATSKA 
STIJENA_________

METAR

TREĆI 
VOKAL

„REAL 
ACADEMIA 
ESPANOLA“_________

„LOS ANGELES 
LAKERS“

FRANCUSKI 
GITARIST 
REINHARDT

ULAZNI 
PROSTOR_________

POLJODJELAC

SLOVENSKA 
ROCK GRUPA_________

TRACIJSKA 
BOŽICA 
MJESECA

TRUD_________

ŠPANJ. 
NOGOMETNI 
VRATAR 
ANTONIO               

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
6.2.2020.  

 

 
 

 
lijeska, joha 

 

Petak 
7.2.2020. 

 
 
 

  
lijeska, joha 

 

Subota 
8.2.2020. 

 
 
 

  
- 

 

Nedjelja 
9.2.2020. 

 
 
 

  
lijeska, joha 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica 
Radio Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Bruno 
Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Valentina Bošnjak, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Martina Jurić; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



Na YouTube kanalu pod imenom Matej 
TataMata, Virovitičanin Matej Blažević 
podučava kako svirati usnu harmoniku 
kroz svoje lekcije te obradu aktualnih 
pjesama. Mnogi ga već znaju ili prate 
na kanalu, no novost ovih dana je da je 
njegov kanal uvršten na svjetsku listu 
„Top 25 kanala za usnu harmoniku“! 
Matej TataMata danas ima oko 10 800 
pretplatnika iz cijelog svijeta, najviše iz 
SAD-a, Francuske i Njemačke. 

I SAM NAUČIO ONLINE 
- Nisam smatrao da će moj kanal 
dostići ikakvu popularnost, to je 

zapravo više moj hobi. Volio bih se više 
posvetiti tome. Puno je ideja u glavi, a 
zapravo jako malo vremena za ostva-
renje – kaže Matej, inače diplomirani 
pravnik i zaposlenik Hrvatskog zavoda 
za zdravstveno osiguranje.  

- Kod kuće su nam prioritet djeca, pa 
sve drugo dođe na red tek kasnije – go-
vori Matej, koji je unatoč manjku 
vremena postigao zapažen 
uspjeh. 
Ljubav prema usnoj 
harmonici dogo-
dila se slučajno, 
ispričao nam 
je, kao i sam naziv You-

Tube ka-
nala. Matej 
je i član 

virovitičkog 
Kvarteta 

Artes u kojem 
svira i pjeva, a 

usna harmonika 
samo je jedan od 

niza instrumenata koji mu 
omogućava da uživa u 
glazbi. 
U studentskim danima prepoznao je 
zanimljiv zvuk usne harmonike koja 
ga je potakla u otkrivanju tog malenog 
instrumenta. I sam je naučio svirati 
ju gledajući lekcije na YouTubeu na 
engleskom jeziku te odlučio osmisliti 
svoje lekcije za naše govorno područje. 
Najgledaniji video uradak pod nazivom 
„Slow blues“ broji nešto manje od 500 
000 pregleda. Taj broj pregleda i pret-
platnika na njegovom YouTube kanalu 
povećao se nakon što je počeo objavlji-
vati lekcije i na engleskom jeziku. Da-
nas za najveći hrvatski glazbeni shop 
“Euro-unit” radi službene recenzije 
Hohnerovih usnih harmonika.

STUDIO KOD KUĆE
Kako kaže, usna harmonika se najviše 
koristi u blues i country glazbenim 
stilovima koji nisu komercijalizirani 
na našim prostorima kao što su u Am-
erici, stoga je usna harmonika najpro-
davaniji instrument u Americi.
- Usna harmonika je specifični in-
strument, ali za početnike vrlo lak za 
sviranje. Iako si početnik, zapravo ne 
možeš loše odsvirati jer si uvijek u 
pravom tonalitetu – objašnjava nam 
Matej Blažević, čiji su prvi video urad-
ci nastajali na papiru, rađeni u maloj 
sobi s tek početničkom opremom. 
Danas stvara kvalitetnije i vizualno 
privlačnije videe u svom mini studiju, 
također u obiteljskoj kući, s nešto pro-
fesionalnijom opremom. 
Iako uživa u glazbi, najveća sreća 
mu je, kaže, obitelj – supruga Sonja, 
četvero prekrasne djece (s petim na 
putu), roditelji (od oca Zdravka nasli-
jedio je ljubav prema glazbi) te braća 
i sestre, pogotovo brat Mislav koji mu 
pomaže u konačnoj realizaciji.

Foto: privatni album

ROKO
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Bok, zovem se Astor i po 
zanimanju sam superjunak. 
Zanimljivo, zar ne? Sada te sigurno 
zanima koja je moja supermoć. 
Ona je odlična. Ja ti se iz frajera 
u nekoliko sekundi pretvaram 
u najveću mazu koju si možeš 
zamisliti. Ja sam Astor superpas i 
kao takav trebam dom i ljude koji 
će obožavati moje moći. Mlad sam, 
imam tek 10 mjeseci i gotovo čitav 
svoj život provodim u skloništu. 
Ovdje kažu da zaslužujem živjeti 
kao pravi pas. Objasnili su mi da 
to znači živjeti okružen ljubavlju i 
srećom. Nadam se da će mi moja 
supermoć pomoći pronaći takve 
ljude, kako bih i ja jednom mogao 
reći da živim kao pravi pas.      M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Astor (10 mjeseci)

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
13. 2. 2020.

Petak
7. 2. 2020.

Subota
8. 2. 2020.

Nedjelja
9. 2. 2020.

Ponedjeljak
10. 2. 2020.

Utorak
11. 2. 2020.

Srijeda
12. 2. 2020.
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Sunčano, 
pa kiša  
U danima pred nama 
sunčanih razdoblja neće 
nedostajati. Zadržat će se 
suho. Jutarnje tempera-
ture zraka od -5°C do 
1°C, najviše dnevne od 
4°C do 9°C. Vjetar slab 
do umjeren, sjevernih 
smjerova, tijekom subote 
i nedjelje u okretanju na 
južne smjerove. Tijekom 
jutra i večeri očekujemo 
mjestimičnu maglu ili 
sumaglicu. 
 
U tjednu pred nama 
i dalje će se zadržati 
iznadprosječno topao 
vremenski period. Uz 
više oblaka očekujemo 
povremenu kišu, osobito 
tijekom utorka. Jutarnje 
temperature zraka od 
2°C do 8°C, najviše  
dnevne od 7°C do 13°C 
ili koji stupanj više. 
Vjetar umjeren, na udare 
jak do olujni, južnih i 
jugozapadnih smjerova. 
Tijekom jutra i večeri 
očekujemo mjestimičnu 
maglu ili sumaglicu. 

DHMZ, K.P.

• Nisam smatrao da će moj kanal dostići ikakvu popularnost, to 
je zapravo više moj hobi. Volio bih se više posvetiti tome. Puno je 
ideja u glavi, a zapravo jako malo vremena za ostvarenje – kaže 
Matej, inače diplomirani pravnik i zaposlenik Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje.  

Valentina Bošnjak

USPJEH JEDINOG VIROVITIČKOG YOUTUBERA KOJI SVIRANJE USNE HARMONIKE PODUČAVA ONLINE

Kanal Matej TataMata uvršten u 25 
najboljih kanala za usnu harmoniku 
na cijelom svijetu 




